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Souběh dopravních uzavírek
Souběh uzavírek a hodně trpělivosti si 
vyžádá nejen probíhající rekonstrukce 
Májovky a Sušické ulice, ale také pláno-
vaná rekonstrukce mostu pod estaká-
dou. Částečná uzavírka Sklářské ulice 
a souběžně vedoucího chodníku bude 
trvat do 7. května. O další navazující uza-
vírce spojené s rekonstrukcí mostu pod 
estakádou budeme informovat. 

Vimperská pouť
Vedení města se po konzultaci s KHS Čes-
ké Budějovice rozhodlo i v tomto roce 
tradiční vimperskou pouť s největší prav-
děpodobností nepořádat. Děkujeme za 
pochopení a pokud by došlo ke změně 
z důvodu příznivého vývoje epidemie, 
budeme vás informovat. 

Vimperk

Město vimperk

vimperk.cz

mestovimperk

W

květen  
2021 5

Květen, měsíc lásky 
„Byl pozdní večer – první máj – večerní máj – 

byl lásky čas“ – počáteční slova rozsáhlé básně 
Karla Hynka Máchy, jež vypráví o  skutečném 
příběhu z tamního kraje. Je asi málo těch, kteří 
neznají tato úvodní slova, ale asi je málo těch, 
kteří by byli schopni převyprávět obsah celé 
básně. Máchův Máj vypráví o  lásce mladých 
lidí. O citu, který všichni prožili nebo prožíva-
jí, o citu, který lze obtížně popsat a definovat. 
Pocit, který máme nejvíce spojený se zamilo-
váním jeden do druhého. 

Nicméně láska má mnoho podob, liší se 
svojí povahou a  také předmětem a  její defi-
nice jsou různé. Láska má také mnoho pří-
vlastků. Většinou je popisována jako pozitivní 
vztah náklonnosti, oddanosti a touhy k druhé 
osobě, ale také může jít o vztah ke společen-
ství lidí, k  víře, o  vztah k  věci, místu či vlasti. 
Pro rozlišování lásky jsou nejčastěji užívány 
čtyři výrazy ze staré řečtiny. Storgé – blízká, 
příbuzenská láska, Filia – láska v  přátelství, 
Erós – vášnivá láska a Agapé – oddaná láska. 

Jsme lidé a za svůj život prožíváme tento cit, 
ať se již jedná o lidskou bytost či věc, mnoho-
krát a  v  mnoha podobách a  rozlišné intenzi-
tě. Je to stav mysli a vnitřního naladění, který 
nám umožňuje se povznášet, radovat, smát 
a  také být k  ostatním milý, laskavý a  přívěti-
vý. Pomáhá nám překonávat mnohé překáž-
ky a  dosahovat vysněných cílů. Je to vztah, 
který přináší vnitřní klid, útěchu, uspokojení 
a ukonejšení. Je to vztah k druhému, u něhož 
cítíme oporu, ochranu a pomoc. Jsme připra-
veni pomoci milované osobě na úkor svého 
pohodlí. Je to cit, který v nás probouzí starost 
a strach o druhého. V bibli je psáno, že nikdo 
nemá větší lásky než ten, který položí život za 
své přátele. 

Vyznání lásky má také mnoho podob, ně-
kteří ji vyjadřují slovy, dárky, jiní doteky, pohle-
dy či chováním. Drobné náznaky a maličkosti 
ve vztahu dvou lidí mohou mnoho znamenat. 
Záleží na každém z nás, na co je naladěn. 

Lásku lze považovat také za lidskou ctnost. 
V tomto duchu vidí lásku například křesťanská 
víra jako lásku k Bohu a k lidem a ochotu po-
máhat druhým. 

Jako každá věc či pocit má rub a líc, i láska 
má opak, a  to nenávist. Láska neopětovaná, 
chorobná, s  přívlastkem žárlivosti může pře-
růst snadno v  sobectví, výčitky, vztek až ne-
návist. Mnohdy se k tomuto stavu dovedeme 
sami, nevěříme druhému, máme představu ve 
své hlavě, co by druhý mohl udělat, jak by se 
měl chovat. Chceme od druhého, aby dělal 
a choval se tak, jak chceme my. Mnohdy uvě-
říme tomu, co nám řeknou druzí, aniž bychom 
se přesvědčili, zda se jedná o pravdu. Nejsme 
schopni odpouštět. Ale láska také znamená 
toleranci, důvěru a nechat druhého takového, 
jaký je. 

Pokud za svůj život prožijeme lásku v jaké-
koliv podobě, můžeme se považovat za šťast-
né lidi. Prožili jsme něco, co se nedá koupit, 
něco, co si myslí neporučíme a sebevětší tou-
hou a pílí nevyvoláme. Láska je dar života. 

Poslední rok v našem městě, ale i po celém 
světě lidé mezi sebou projevili hodně lásky, 
pomáhali si v této těžké době a  jsou ochotni 
pomáhat si dál. Lze tedy říci, že jsme šťastní 
lidé, žijící v  dobré době, na správném místě. 
S lidmi, kteří mají lásky na rozdávání. A takový 
by měl svět být. 

S úctou a láskou 
Jaroslava Martanová

Zastupitelstvo města 
se uskuteční 3. 5.  a 21. 6. 2021

Nejbližší uzávěrka VN
Červnové číslo: 21. 5. 2021
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V průběhu dubna hledaly děti tajenku ukrytou v zajíčcích v centru města.

V ulici Luční vznikají nová parkovací místa. 

S blížícím se otevřením se na zámku intenzivně pracuje na dokončení prohlídkové 
trasy i expozic muzea.

Rekonstrukce ulice 1. máje.

Pohled do ateliéru B. Chlastákové  – více na str. 22.

„Kdy už nám ty školky otevřou?“

Rekonstrukce chodníku na sídlišti.
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Rekonstrukce silnic ve Vimperku
Sušická ulice, modernizace silnice ii/145  
průtah Vimperk, sídl. Míru – křiž. i/4

Dne 12. 4. 2021 byla zahájena investiční 
akce Jihočeského kraje související s  mo-
dernizací Sušické ulice. Jedná se o kompletní 
opravu povrchu komunikace v  celkové délce 
820 metrů. Součástí stavby je i úprava někte-
rých částí chodníků, která je investiční záleži-
tostí města.

Akci realizuje stavební společnost 
StrABAG, a. s., s náklady cca 17 milionů korun 
pro Jihočeský kraj a  cca 300 tisíc korun pro 
město Vimperk. 

tuto stavební akci máme v plánu využít nad 
rámec zmíněné realizace, a to pro opravu částí 

vodovodu procházejícího pod komunikací ve 
dvou místech (bylo doporučeno správcem vo-
dovodní sítě ČeVAK, a. s.) a také bychom rádi 
realizovali částečnou vnější opravu podcho-
du, do kterého zatéká. V  blízkosti podchodu 
prochází síť vysokého napětí a při opravě pod-
chodu bude nezbytně nutné dodržet ochran-
né pásmo 2 metrů, což může samotnou opra-
vu zkomplikovat. S  těmito zmíněnými plány 
počítá i  schválený rozpočet. uvidíme, zda se 
zhotovitelem nalezneme taková technická ře-
šení, aby se záměry podařilo realizovat. 

Při společné schůzce na místě stavby jsme 

se také se zhotovitelem domluvili, že bychom 
ještě rádi nechali kompletně opravit prostor 
při vjezdu do letního areálu, který rovněž slou-
ží pro parkování automobilů, a dále částečně 
povrch komunikace vedoucí mezi Sušickou 
ulicí a garážemi ve spodní části k zahradnictví 
pana ing. emila Jandy. tyto požadavky budou 
ještě před finálním rozhodnutím předmětem 
konkrétní nabídky a  následného rozhodnutí 
města. Bylo by vhodné tyto záměry realizovat, 
ale vše bude záviset na nabídkové ceně pro-
vedení prací a finančních možnostech města.

rekonstrukce Sušické probíhá od kruho-
vého objezdu Fišerka v  etapách tak, aby byl 
alespoň zachovaný částečný průjezd i částeč-
né výjezdy na rekonstruovanou komunikaci. 
takto je to schváleno a prezentováno zho-
tovitelem a investorem stavby.

Částečná uzavírka pro osobní automobily 
a úplná uzavírka pro nákladní dopravu nad 12 
tun je povolena v termínu 12. 4. – 4. 6. 2021. 
V průběhu června by měla být celá stavba do-
končena.

Každá stavba přináší pro řidiče a  obyva-
tele určitou komplikaci a  v  našem městě je 
dopravních omezení díky zahájení stavební 
sezóny více. Po společných jednáních mezi 
městem a Jihočeským krajem bylo domluve-
no posunutí této stavby o jeden rok, a to ze-
jména z důvodu, že v loňském roce probíhala 
rekonstrukce ulice Čelakovského, která ústí do 
ulice Sušická, a koordinace obou staveb sou-
časně by byla problematická. Další časový po-
sun realizace stavby už nebyl možný z důvodu 
čerpání dotace Jihočeským krajem na tuto 
stavbu z evropských fondů. 

Jaroslava Martanová
Zdeněk Kuncl

Plynofikace náměstí, 
ano, či ne?

Již před pár lety jsme řešili otázku vytápění 
objektů ve vlastnictví města na náměstí a roz-
hodli se pro plynofikaci kotelny. V  roce 2019 
se otevřela otázka vytápění informačního 
centra v  čp. 42, neboť současné řešení krbo-
vých kamen a  přímotopů není ideální způ-
sob. Po dobrých zkušenostech, které máme 
s provozem plynových kotlů, bylo rozhodnuto 
o prodloužení plynovodu k čp. 42. V souvislos-
ti s  tím se otevřela otázka, zda by byl zájem 
o připojení nemovitostí na plyn v oblasti ná-
městí, případně v Brantlově či Zahradní ulici. 
V  této věci byli na jednání rady města dne  
19. 4. 2021 přizváni zástupci společnosti eG.D, 
a. s., která je členem skupiny e.ON, a bylo do-
mluveno, že město provede průzkum u maji-
telů nemovitostí, zda by využili možnosti jejich 
připojení na plyn za účelem vytápění, případ-
ně vaření a ohřevu teplé vody. tento průzkum 
bude proveden v  průběhu měsíce května 
dotazníkovou formou v  elektronické nebo 
papírové podobě a na základě jeho vyhodno-
cení bude rozhodnuto. V kladném případě by 
město v letošním roce nechalo zpracovat pro-

jektovou dokumentaci a v následném roce by 
pravděpodobně proběhla realizace. Vše bude 
záviset na domluvě se společností eG.D, a. s., 
za jakou částku by plynovod po jeho zhotove-

ní odkoupila. Přípojky k jednotlivým nemovi-
tostem by byly záležitostí jejich majitelů. 

Rada města Vimperk
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Fotokampaň Vimperk a jeho spádové osady

Milí Vimperáci, milovníci fotografování, 
před dvěma lety jsme vás poprvé vyzvali 
k zasílání vašich fotografií našeho města s cí-

lem obohatit připravované propagační mate- 
riály, Vimperské noviny i  sociální sítě o  nové, 
neokoukané fotografie. tehdy se sešlo velké 

množství zajímavých snímků, z nichž vybrané 
jsme po dohodě ocenili. 

i  letos bychom vás chtěli stejným způso-
bem požádat o  spolupráci. Hledáme opět 
klasické nebo panoramatické fotografie v od-
povídajících formátech a  rozlišeních na téma 
historie, život ve městě, příroda, detail. Foto-
grafie budou opět se svolením autorů použity 
primárně pro sociální sítě, Vimperské noviny, 
propagační a publikační činnost. 

A jak se vám odměníme? Vybrané fotogra-
fie klasického formátu budou honorovány 
částkou 200 Kč, panoramatické částkou 500 Kč 
za kus. 

technické náležitosti zaslaných snímků: 
Klasická fotografie: jpg, 3 mg, rozlišení 300 

dpi
Panoramatická fotografie: 2000 x 450 pixelů
Fotografie zasílejte do neděle 30. května na 

adresu renata.leskova@mesto.vimperk.cz.

Renata Lešková
odbor ŠK

Setkání s podnikateli v cestovním ruchu
V  rámci letošní květnové schůzky (vzhle-

dem k trvajícím opatřením původně plánová-
na na duben) pro podnikatele v cestovním ru-
chu organizované městem Vimperk se kromě 
představení nových projektů města a vystou-
pení zástupců destinačního managementu 
PrO Šumavsko, z. s., představí i  přednášející 
tomáš Kadlec s tématem Influenceři v desti-
načním managementu. 

Stejnou přednášku nabízíme exkluziv-
ně i  pro další zájemce z  řad veřejnosti dne  
19. května v  odpoledních hodinách. Detailní 
informace budou zaslány každému zájemci 
na jeho kontaktní údaje. Vstup bude umož-
něn pouze předem registrovaným osobám do 
naplnění kapacity za dodržení protiepidemic-
kých opatření. 

Dozvíte se, jak funguje influence marketing 

a co všechno musíte znát, když chcete na in-
stagramu svůj osobní či firemní profil přiblížit 
světové úrovni. Dozvíte se, jak s  influencery 
pracovat, jak je vyhledávat a  komunikovat 
s  nimi. Vyslechnete si případové studie a  se-
známíte se s  analytickými nástroji influence 
marketingu. 

rezervace přednášky či další informace 
o schůzce pro podnikatele v cestovním ruchu 
na infocentrum@mesto.vimperk.cz. 

Renata Lešková, odbor ŠK

NaturVision – týden přírody  
v přípravách na jubilejní dvacátý ročník

Dvacátý ročník oblíbeného festivalu o přírodě 
přinese nejen ověřené stálice let minulých, ale 
též návrat oblíbených workshopů a  užší spo-
lupráci se Správou Národního parku Šumava 
a školami. 

Pořadatelský tým složený z  pracovníků 
Městského kulturního střediska ve Vimper-
ku, referentů města Vimperk a  zaměstnanců 
Správy NP Šumava již nyní pečlivě vybírá do-
kumentární snímky z  festivalů ekofilm, edu-
kofilm a festivalu Voda, moře, oceány tak, aby 
oslovily širokou sféru návštěvnické veřejnosti. 
V létě přibydou ještě vítězné snímky z festiva-
lu NaturVision konaného v  německém Lud-
wigsburgu. Neměnnými a ověřenými zůstáva-
jí školní představení i  odpolední představení 
pro širokou veřejnost. Program bude doplněn 
zajímavými přednáškami, besedami či terén-
ními vycházkami. Vybrané filmové projekce 
nabídneme v  průběhu podzimu školám pro 
práci v rámci projektových dnů. 

Pro letošní rok byla vyhlášena společná vý-
tvarná soutěž se Správou Národního parku Šu-
mava s tématem „30 let Národního parku Šu-
mava“, do které můžete zasílat svá díla až do 
31. 8. Více informací naleznete na webových 
stránkách www.npsumava.cz v sekci soutěže. 

Jednou z cen, na které se už dnes můžete těšit, 
je Cena Stanislavy Chumanové od vimperské-
ho skláře Jaroslava Zedníka. 

V letošním roce vracíme zpět třídenní foto-
grafický workshop pro mladé talenty, který se 
uskuteční na podzim ve spolupráci se Správou 

Národního parku Šumava a pod organizačním 
zázemím Městského kulturního střediska Vim-
perk. Více informací přineseme v  červnovém 
čísle Vimperských novin. 

Podrobnější informace k  festivalu i  jeho 
doprovodným aktivitám budeme postupně 
zveřejňovat na webových stránkách MěKS 
Vimperk, města Vimperk i sociálních sítích. 

Renata Lešková 
odbor ŠK
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Vimperská knihovna 
chystá pro malé čtenáře nové prostory 

Psal se říjen 2011 a zastupitelé rozhodovali 
o  koupi objektu bývalé lesnické školy a  při-
lehlých budov internátů. Celý areál byl odkou-
pen za cenu 8,8 mil. Kč od Jihočeského kraje. 
V době, kdy se uvažovalo o odkoupení tohoto 
areálu, byl již zřejmý záměr na jeho využití. 
V  budovách internátu budou byty, v  budo-
vě bývalé školy bude knihovna. A  to se také 
postupně počalo naplňovat. V roce 2013 bylo 
dokončeno 9 bytů v budově dívčího internátu, 
která přiléhá ke škole. Před zahájením rekon-
strukce bylo dohodnuto, že byty si pronajme 
firma rohde & Schwarz pro své zaměstnance. 
Nákupem školy bylo také ukončeno hledání 
vhodných prostor pro městskou knihovnu. 
Dolní patro pro účely knihovny se zrekonstruo- 
valo a otevřelo v roce 2013. Výrazně rozšířené 
prostory pro dospělé s čítárnou si velice brzo 
našly mnoho nových čtenářů, a to nejen z Vim-
perka. Dětské oddělení se stalo místem nejen 

pro půjčování knih, ale také pro hraní a čtení. 
Časem se ukázalo, že trávení volného času ma-
lých čtenářů a  náctiletých ve  společném po-
měrně malém prostoru není ideální. A  proto 
se počalo hledat řešení. V druhém patře byla 
krátkou dobu využívána jedna místnost pro 
mateřské centrum, které již ukončilo svoji čin-
nost. Ostatní prostory byly nevyužité. Otevřela 
se otázka, zda toto patro využít pro děti a po-
skytnout komfort nejen v podobě „soukromí“ 
na čtení, ale také místo pro vzdělávání, hraní 
a tvoření. tímto řešením se otevře prostor pro 
pořádání společných akcí se školami, kterých 
se zúčastní více žáků společně. Zároveň s při-

jetím rozhodnutí o  přestěhování dětského 
oddělení do druhého patra se uvolní v přízemí 
větší prostor pro pořádání přednášek, besed 
a výstav. to také bylo podmínkou pro kolegy-
ně z knihovny, že v případě organizování vý-
stav budou tyto zpřístupněny i mimo otevírací 
dobu knihovny pro veřejnost. 

Na rekonstrukci druhého patra byl zpraco-
ván projekt interiérového řešení a  celkového 
vybavení. Zároveň město využilo možnost 
podat žádost o dotaci u Místní akční skupiny 
Šumavsko a získalo dotaci ve výši 1,2 mil. Kč. 
Celková cena rekonstrukce je 3 mil. Kč, zhoto-
vitelem je firma GSi invest, která vyhrála výbě-
rové řízení. 

Dne 13. dubna bylo předáno této firmě 
staveniště a  práce byly zahájeny. Dokončení 
rekonstrukce včetně celkového vybavení je 
plánováno na měsíc srpen tak, aby se zahá-
jením nového školního roku mohly děti přijít 
i do nových prostor knihovny. Při této příleži-
tosti bude také otevřena výstava o historii bu-
dovy školy. Příprava výstavy je rovněž v plném 
proudu a její realizace se s pilným a plným na-
sazením ujal Šumavský spolek Vimperk, man-
želé Váchovi. 

Ke konci tohoto roku budou všechny bu-
dovy bývalé lesnické školy po rekonstrukcích 
a sloužit svému novému účelu. Venkovní úpra-
vy budou následovat v  letech příštích. Pře-
stavbou interiéru budov získává město nejen  
40 nových bytů, ale také velice reprezentativní 
prostory knihovny. Budova školy nadále plní 
své poslání, ke kterému byla určena, a to po-
slání vzdělávání dětí, dnes i dospělých. Všichni 
ti, kteří usilovali o  vybudování české menši-
nové školy ve Vimperku, mohou spát klidným 
spánkem, neboť jejich úsilí a  záměr žije dál. 
Věřím, že tomu bude i v budoucnu. 

Jaroslava Martanová
starostka 

Projekt Rozšíření Městské knihovny Vimperk je spolufinancován Evropskou unií.

Poděkování
Město Vimperk děkuje všem dob-

rovolníkům, kteří se zapojili do akce 
ukliďme Vimperk. Zároveň děkujeme 
občanům města za využívání aplikací 
Mobilní rozhlas a  Zmapuj to v  souvis-
losti s nahlašováním černých skládek či 
vandalismu. 

Dárečky pro zúčastněné dobrovolní-
ky jsou připraveny na odboru školství, 
kultury a cestovního ruchu. 

Renata Lešková
odbor ŠK
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Zprávy z Rady

Rada města 19. 3. 2021
•	 souhlasí s  předloženým návrhem úplné 
uzavírky části místní komunikace a  stanove-
ním přechodné úpravy provozu na pozem-
ních komunikacích v zastavěném a správním 
území města v důsledku opravy ulice 1. máje 
(od křižovatky ulice Nad Stadiónem až po kři-
žovatku ulic 1. máje/Sadová) ve dvou etapách 
v období od 24. 3. 2021 do 6. 12. 2021, zasla-
ným společností reno Šumava, a. s.

Rada města dne 22. 3. 2021
•	 rozhodla v  souladu s  vnitřní směrnicí  
č. 2/2020 o zadávání veřejných zakázek malé-
ho rozsahu, zadat přímým zadáním veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby „Údržba 
travnatých ploch veřejné zeleně – 2021“ spo-
lečnosti Městské služby Vimperk, s. r. o. 
•	 rozhodla uzavřít smlouvy o dílo na akci „re-
konstrukce kuchyně, zázemí a jídelny v objek-
tu ZŠ Vimperk, Smetanova 405 – projektové 
práce“: elektro s  ing.  Jaroslavem Myšákem; 
rozpočet stavby a výkaz výměr s  ing. Alešem 
Novotným; vzduchotechnika se společností 
tZB projekt, spol. s r. o.; Zti, Út a Mar s Jiřím 
Vaisem; hlavní stavební objekt s  ing.  Pavlem 
Vyskočilem.

Rada města 29. 3. 2021
•	 rozhodla uzavřít Dohodu o  poskytnutí 
dotace z  Programu rozvoje venkova Čr se 
Státním zemědělským intervenčním fondem 
na projekt „rozšíření Městské knihovny Vim-
perk“. Výše dotace je stanovena částkou max. 
1.200.000 Kč.
•	 rozhodla uzavřít darovací smlouvu o  po-
skytnutí účelově vázané finanční částky ve výši  

16.595 Kč na bezbariérovou úpravu taxíku Ma-
xíku – výklopný schůdek a madlo.
•	 rozhodla pronajmout prostor sloužící 
podnikání v  čp. 484 v  ulici Nad Stadiónem,  
č. 312 o celkové výměře 13,26 m2, Pavle Cha-
drabové, za účelem zřízení pedikúry a podiat-
rie. Nájemné je stanoveno u reprezentativních 
prostor ve výši 560,62 Kč/m2/rok. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
s  3měsíční výpovědní lhůtou, s  platností  
od 15. 4. 2021. Provoz bude zahájen nejpozdě-
ji od 1. 6. 2021.

Rada města 31. 3. 2021
•	 schvaluje podání žádosti o poskytnutí do-
tace z  Krajského investičního fondu zřizova-
ného Jihočeským krajem na akci „Vimperk, 
rekonstrukce ulice 1. máje – 1. etapa – 3. část“. 
rada města pověřuje odbor rozvoje administ-
rací uvedené žádosti o poskytnutí dotace.

Rada města 7. 4. 2021
•	 jmenuje členy konkursní komise pro výbě-
rové řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské 
školy, Vimperk 1. máje 180, příspěvková organi-
zace v následujícím složení – předseda komise:  
Mgr. Zdeněk Kuncl, ostatní členové: Mgr. Dag-
mar rückerová, Ludmila tomanová, Mgr. Ale-
na Braunová, PhDr. Miloš Beneš, irena Helmo-
vá, Mgr.  Zdeňka Dufková, tajemník komise:  
ing. Martina Křížová.
•	 jmenuje členy konkursní komise pro výbě-
rové řízení na místo ředitele/ředitelky Mateř-
ské školy Vimperk, Klostermannova 365, okres 
Prachatice v  následujícím složení – předseda 
komise: Mgr.  Zdeněk Kuncl, ostatní členo-
vé: Mgr.  Vladan Pokorný, Ludmila tomano-

vá, Mgr.  Alena Braunová, PhDr.  Miloš Beneš, 
Zdeňka Gálová, Mgr. Zdeňka Dufková, tajem-
ník komise: ing. Martina Křížová.
•	 jmenuje komisi pro otevírání a  vyhodno-
cení přijatých nabídek na zveřejněný záměr  
č. 15/07/2021 – pronájem pozemků a chatek 
na Vodníku ve složení: ing. Jaroslava Martano-
vá, Mgr. Zdeněk Kuncl, Mgr. Jana Doležalová, 
ing. Karel Hudeček, ing. Petr Samek, Věra Vá-
vrová, ing. arch. rené Dlesk, ing. Michal Janče 
a ing. Martin Kalous.
•	 souhlasí s  umístěním dočasné stavby ka-
várny/občerstvení – Parkbouda ve veřejném 
prostoru pro konání různorodých kulturních 
akcí (přednášky, prezentace, besedy, divadel-
ní představení apod.) na části pozemku parc. 
č. 923/1 v  k. ú. Vimperk o  výměře do 20 m2, 
v období od 14. 5. 2021 do 19. 9. 2021. Souhlas 
je vydáván Š. B., zástupci zapsaného spolku 
MiSSiON Vimperk, který tímto nese veškerou 
odpovědnost za uvedenou stavbu, její zabez-
pečení proti úrazu a případným škodám, které 
by mohly vzniknout třetím osobám.
•	 na základě zprávy o hodnocení a posouze-
ní nabídek, kterou pořídila hodnotící komise 
na zakázku malého rozsahu na stavební práce 
„Vimperk panelové sídliště – parkovací místa“, 
rozhodla zadat výše uvedenou veřejnou za-
kázku společnosti StrABAG, a. s. tato nabídka 
byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší na-
bídkovou cenou.

Rada města 12. 4. 2021
•	 rozhodla zadat provedení přezkoumání 
hospodaření města Vimperk za rok 2021 audi-
torovi – společnosti AuDit OBCe, s. r. o.

Plné znění zápisů na
www.vimperk.cz

Vysloužilá elektrozařízení patří na sběrná místa,  
aby nezamořila životní prostředí

„Úsporky“ do koše nepatří
Když doslouží klasická wolframová žárovka, 

obvykle putuje do koše. V domácnostech jsou 
však v posledních letech „wolframky“ postup-
ně nahrazovány úspornými světelnými zdroji: 
jde zejména o  lineární, kompaktní úsporné 
zářivky či LeD žárovky. Jejich předností je, že 
vydrží svítit mnoho let a spotřebují až o 90 % 
méně elektřiny než klasické žárovky. Obsahují 
však druhotné suroviny a zářivky i velmi malé 
množství toxické rtuti. Proto když doslouží, 
nesmějí se vyhodit do koše, ale je potřeba 
odevzdat je k odborné recyklaci, kterou zajiš-
ťuje kolektivní systém eKOLAMP. 

„Při ukládání většího množství úsporných 
světelných zdrojů na skládkách komunálního 
odpadu dochází k  únikům rtuti do ovzduší 
nebo do půdy a vody,“ vysvětluje Matěj Man 
z  organizace Arnika. Vyšší koncentrace rtu-
ti mohou znečistit půdu i  vodu, v  níž se rtuť 
může transformovat do organické formy, kte-

rá je obzvláště nebezpečná pro nervo-
vou soustavu lidí i zvířat.

Postaráme se i o starou elektro-
niku

eKOLAMP v rámci zpětného od-
běru zdarma sbírá a recykluje nejen 
světelné zdroje, ale od ledna 2019 
rozšířil své služby i na další elektro-
zařízení. Nově se tak postará napří-
klad o vysloužilé domácí spotřebiče, 
spotřební elektroniku, elektrické 
hračky, nástroje nebo vybavení pro 
volný čas a sport. 

kam s nefunkčním elektrozaří-
zením?

Vysloužilé zářivky či nefunkční 
elektrozařízení je třeba odnést do 
sběrného dvora, nejbližší prodejny 
elektra či do označených sběrných ná-

dob, které se nacházejí na řadě míst 
po celé České republice. eKOLAMP 
v  současnosti provozuje přes 4.400 

sběrných míst. 

Více informací o  rozmístění 
sběrných nádob a  správné li-
kvidaci starého elektra se do-
zvíte na www.ekolamp.cz.

Sběrný dvůr, který se ve měs-
tě Vimperk nachází ve Sklářské 
ulici, je otevřen v letním období 
od 1. 4. do 31. 10. v pondělí a ve 
středu od 8 do 12 a  od 14 do  
18 hodin, v  úterý a  v  pátek od 
14 do 18 hodin a v sobotu od 8 

do 12 hodin.

Marie Hejlková
odbor ŽP
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Jak v květnu s kulturou?
Za současné situace, kdy ani netušíme, co 

bude následovat v následujících dnech, natož 
za týden či měsíc, je těžké sestavit kulturní 
program. Připravovaný květnový program 
musel projít změnami, také kvůli neustálým 
vládním změnám… Přesto hledáme příleži-
tosti na restart kultury.

Bohužel veškeré akce plánované na první 
polovinu května byly zrušeny, včetně chysta-

né zahajovací akce k  znovuotevření zámku, 
kterou jsme přeložili na začátek června. Pokud 
to bude jen trochu možné, tak první reálnou 
kulturní akcí bude 15. 5. Májová procházka 
Vimperkem. Pro milovníky mayovek máme 
na 20. 5. přichystanou talk show s  vinnetuo-
logem Jaroslavem Maryškou v našem novém 
pořadu Šumavské bylinné – talk show různých 
chutí, ve kterém vám budeme představovat 

různé osobnosti z různých oborů. Dalším po-
řadem je 22. 5. koncert Justina Lavashe, jehož 
hudba se pohybuje na rozmezí blues, folku 
a  jazzu. Ani na naše malé diváky nezapomí-
náme. Nejprve na neděli 23. 5. máme ve spo-
lupráci s DDM Vimperk připraven Dětský den 
na Vodníku a  následující neděli v  sále MěKS 
divadelní pohádku Deset-dvacet-Sova v rámci 
Vimperského kašpárka. 

Věřte, už se na vás těšíme.
Tomáš Jiřička

Kulturní dům Cihelna je na prodej 

Koupit či nekoupit?
to je otázka, která bude předmětem jed-

nání květnového zasedání zastupitelů města, 
a otázka to není lehká. Zastupitelé budou roz-
hodovat o důležité věci, dá se říci strategické-
ho významu. 

Společenský dům Cihelna má za sebou bo-
hatou a pohnutou historii. Byl postaven v akci 
„Z“, tj. za výrazné pomoci občanů, v roce 1979, 
kdy se Vimperk připravoval na 500. výročí 
povýšení na město. Jednalo se o první etapu 
výstavby, na kterou měl navazovat komplex 
hotelu a  restaurace. Ve  společenském domě 
se konaly divadelní představení, plesy, kon-
certy a  jiné kulturní akce. V  roce 1993 zastu-
pitelé rozhodli o jeho prodeji do soukromých 
rukou za účelem zřízení obchodního centra. 
Prodejní cena byla 12.229.000 kč. V hlavním 
sále byla zřízena prodejna potravin, v  přísá-
lí a  patře malé obchody. Již v  prosinci 2001, 
pro nepříliš úspěšný podnikatelský záměr, byl 
tento objekt prodán v dražbě za 7.500.000 kč 
společnosti Coating CZ, s. r. o., která jej vlastní 
dodnes. tato společnost investovala do jeho 
navrácení k  původnímu účelu, byl obnoven 
taneční sál a doplněno některé zázemí. 

V  minulém roce v  lednu jednatel společ-
nosti Coating CZ, s. r. o., oslovil vedení města 
s nabídkou na prodej kulturního domu. Nabí-
zená cena pro město byla přes 30 milionů Kč. 

Vzhledem k  situaci, která nastala v  březnu 
loňského roku v souvislosti s virovou pande-
mií, byla tato záležitost odložena. Na začátku 
července 2020 byli zastupitelé pozváni na 
celou prohlídku objektu za účasti pracovníků 
Městského kulturního střediska a  jednatele 
Městské správy domů. Jednatel firmy podal 
komentář ke všem prostorům objektu a  zá-
roveň poskytl veškerou dokumentaci včetně 
přehledu nákladů souvisejících s  provozem 
kulturního domu. 

Na konci prázdnin zadalo město zpracová-
ní znaleckého posudku na ocenění nemovi-
tosti za tento objekt tak, aby měli zastupitelé 
relevantní podklady pro své rozhodování. 
Znalecký posudek byl zadán Ústavu znalectví 
a oceňování při Vysoké škole technické a eko-
nomické v  Českých Budějovicích. Vzhle-
dem k  možnostem a  kapacitám této školy 
proběhla fyzická prohlídka celého objektu  
11. 9. 2021 a  vypracovaný znalecký posudek 
byl odevzdán v  prosinci 2020. Zpracovatelé 
posudku zvolili pro ocenění tři odlišné postu-
py a metodiky. Bylo provedeno porovnání celé 
nemovitosti s  porovnatelnými nemovitostmi 
nabízenými na realitním trhu. Dále bylo pro 
ocenění využito nákladového přístupu a  ná-
sledně byla nemovitost rozdělena na myšlen-
kově jednotlivé funkční prostory a tyto oceně-
ny samostatně. K ocenění komerčních prostor 

byla využita výnosová metoda, k ocenění by-
tových prostor metoda přímého porovnání. 
Z toho byla stanovena cena kulturního domu 
ve výši 17.300.000 kč. 

Společné schůzky zastupitelů, pracovníků 
Městského kulturního střediska a  jednatele 
firmy Coating CZ, s. r. o., k  odkupu kulturní-
ho domu se uskutečnily v únoru tohoto roku. 
Na první schůzce byl představen posudek 
jeho zpracovateli a  ředitel Městského kultur-
ního střediska informoval o  analýze nákladů 
z  poskytnutých podkladů a  odhad nezbytné 
investice do sálu pro jeho provozování tak, 
aby odpovídal podmínkám, které vyžaduje 
současná doba pro pořádání kulturních akcí. 
Druhá schůzka byla za účelem jednání o pro-
dejní ceně objektu. Jednatel firmy okomento-
val zpracovaný posudek a rozporoval některé 
jeho pasáže. Od tohoto názoru se také odvíjí 
jím ve výsledku požadovaná cena, a to ve výši 
27.561.000 kč. rozdíl mezi odhadní a  poža-
dovanou cenou je 10.261.000 kč. 

Zastupitelé mají nyní před sebou nelehký 
úkol, rozhodnout o  koupi kulturního domu 
Cihelna, či tuto nabídku odmítnout. Kultur-
ní dům má jedinečný sál s  velkou kapacitou 
a dobrou akustikou, nemáme v našem městě 
ani okolí obdobný. Z hlediska architektonické-
ho patří mezi významné počiny tohoto oboru. 
Místní občané, zejména ti, kteří se sami po-
díleli na jeho výstavbě, mají k  němu citovou 
vazbu. Na druhé straně je zde otázka požado-
vané kupní ceny a  následných investic, které 
budou muset být vloženy do jeho rekonstruk-
ce. Nevyhovující vzduchotechnika a  tepelné 
hospodářství, výměna oken, oprava střech, 
zařízení a vybavení společenského sálu a při-
lehlých prostor a samozřejmě s tím související 
mandatorní výdaje na každoroční provoz ob-
jektu. Předběžně odhadnutá cena následné 
investice je více jak 40 mil. kč, roční provoz-
ní náklady jsou odhadovány kolem 4 mil. kč. 
K  tomu připočtená požadovaná cena ve výši 
27.561.000 Kč činí jednorázovou investici a vý-
daje z  rozpočtu města více jak 70 mil. kč. Je 
to částka, kterou si město, i vzhledem k špat-
né ekonomické situaci související s oslabením 
ekonomiky a  propadu příjmů, může velmi 
těžko dovolit. Zasedání zastupitelstva dne  
3. května bude mít na programu tento bod 
a  lze předpokládat, že diskuze bude velmi 
dlouhá. rozhodnutí, které bude přijato, ať již 
bude kladné, či záporné, o koupi objektu, ne-
bude pro žádného zastupitele lehké.

 Jaroslava Martanová
starostka
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Policejní sloupek
17. 3. – 13. 4. 2021

18. 3. 2021 Bylo písemně na MP Vimperk 
oznámeno, že na území města jsou nelegálně 
rozmístěny reklamní poutače. Strážníci pro-
vedli fotodokumentace dle oznámení a  ná-
sledně věc postoupili k  vyřízení příslušnému 
odboru MÚ Vimperk.

19. 3. 2021 telefonicky oznámil na linku 158 
muž, že se stal svědkem dopravní nehody v ul. 
Mírová před domem čp. 433 ve Vimperku, kdy 
neznámý pachatel z  místa nehody ujel. Na 
místě strážníci MP Vimperk provedli ztotož-
nění svědka DN a  vyrozuměli PČr. Dále byla 
provedena kontrola ostatních zaparkovaných 
vozidel v oblasti s negativním výsledkem. 

20. 3. 2021 Operátorem MKDS zjištěny  
2 osoby, které se snaží demontovat okno 
v přízemí domu v ul. Kostelní ve Vimperku. Po 
příjezdu hlídky MP na uvedené místo bylo zjiš-
těno, že se zde zdržují dvě osoby, které se přes 
okno snaží dostat do jednoho z  domů, kdy 
jeden z  nich má v  tomto domě bydliště, ale 
bohužel si zabouchl dveře a klíče jsou uvnitř, 
proto se pokouší do domu dostat přes okno.

22. 3. 2021 Osobně na služebnu MP Vim-
perk přišel oznámit občan, že se mu v prodej-
ně naproti služebně MP Vimperk udělalo špat-
ně a upadl. Hlídka strážníků na místě zajistila 
první pomoc a na místo přivolala ZZS. Osoba 
byla následně převezena do nemocnice v Pra-
chaticích.

23. 3. 2021 telefonicky bylo oznámeno, že 
v ulici Zlatá stezka za domem čp. 81 je uhynulé 
jehně. Strážníci MP Vimperk jehně odvezli do 
kontejneru veterinární ordinace.

Chcete-li být o činnosti Městské policie 
Vimperk pravidelně informováni, sleduj-
te internetové stránky: 
www.vimperk.cz
či facebookový profil 
Městská policie vimperk.

Postřehy ze školky 
Květen je v našich končinách od pradávna 

spojován s  láskou. Právě v  tento čas stavěli 
chlapci svým vyvoleným pod okny „májky“ 
jako symbol jejich oddané lásky. Na prvního 
máje, jenž se stal symbolem lásky hlavně díky 
K. H. Máchovi, se zamilovaní dodnes líbají pod 
rozkvetlými stromy, zejména třešněmi. Láska 
je bezesporu nejčastěji zobrazovaným citem 
v literatuře, hudbě i výtvarném umění. Všichni 
ji známe, všichni ji dnes a denně v různých po-
dobách zažíváme – a přesto není vůbec jedno-
duché říct, co to vlastně ta láska je. Proto jsme 
si pro radu šli opět k našim školkáčkům.

Mít někoho nebo něco rád se podle dětí 
projevuje všemožnými způsoby. „Že si spolu 
hrajou.“ „Mít radost.“ „Když můžeme někomu 
pomoct.“ „Myslíme na někoho.“ „Namalujeme 
někomu obrázek.“ „Můžeme někomu něco 
dát.“ „Můžeme se o někoho starat.“ „Že máme 
taťky a mamky rádi a to je láska.“ „Že ho nemáš 
mlátit.“ „Když má někdo větší srdíčko, tak má 
někoho rád.“ „Že má kamarád rád kamaráda, 
nebo ho zná, nebo ho miluje.“ „Že se mi líbí.“ 
„Hmm… jakože navždy.“ „Že máš milovat toho 
druhého a pomáhat mu.“ „Že se milujou.“ „Dát 

mu dárek.“ „Že ho pomačkám.“ „Že obejmu 
maminku.“ „Když někoho nemáš rád, tak ho 
máš mít rád.“ „Dám kočičkám jídlo.“ „Prostě že 
tě to baví.“ „Milovat je mít strašně moc rád.“ 
„to je rodina.“ „to znamená, že jsem na toho 
miláčka hodná.“ „Že se ti líbí a máš ho prostě 
rád.“ „Miluje znamená, že se spolu žení.“ „Že 
někoho obejmu a dám mu pusu a třeba kytič-
ku.“ „Že mi mamka odpustí, že zlobim.“ „Je to 
hezký.“ „Že s ním chceš být navždy.“ „Když jsem 
nemocný, tak mi mamka dala ruku na čelo. to 
je mít rád. Pak je to dobrý.“ „to ti neřeknu, je to 
zakázaný, jsi holka.“

Dále nás samozřejmě zajímalo, koho nebo 
co mají děti rádi. Odpovědím samozřejmě 
dominovaly maminky, ovšem zdaleka nebyly 
jediné, na které si děti vzpomněly. Hodně dětí 
uvedlo své kamarády či sourozence. „Mám 
ráda Marušku a  mám ráda bazén.“ „Mám 
rád mojeho bráchu.“ „Mamku, taťku, babič-
ku, dědu a  strejdu.“ „Kubíka, Lego, maminku 
a  tatínka.“ „Mám ráda maminku, tatínka, no 
všechnu rodinu, co mám, a  našeho pejska.“ 
„Mám ráda kamaráda Vojtu, želvičku a pejska.“ 
Láska ke zvířatům se v  odpovědích vyskyto-
vala také často, hlavně k  psům. „Mám ráda 

štěňátka, jsou roztomilý, a mam ráda mámu.“ 
„Mého pejska a moje hračky.“ „Mám ráda ma-
minku, tatínka, Viktorku, zvířátka a pejsky.“ Ov-
šem některé děti zmínily zvířata, která byla do-
cela překvapující. „Mám rád jezevce a nemám 
rád čínskou polívku.“ „Já mam ráda motýly 
a ještě mam ráda berušky.“

Vedle živých bytostí uváděly děti i  lásku 
k  neživým předmětům, zejména hračkám. 
„Mám rád roboty.“ „Svého jednorožce s křídly.“ 
„Plyšáky.“ „Já mam nejvíc ráda Anetku a hračku 
ovečku.“ „Modré kostky na hraní.“ Několika dě-
tem se při otázce na to, co mají rádi, vybavilo 
jejich oblíbené jídlo. „Kečup s hranolkama.“ „Já 
vajíčko.“ „Nemám rád nějaký maso. Mám rád 
řízek.“ „Pohádku a zmrzlinu.“

Mnohé děti si při spojení „mít něco rád“ 
vzpomenou na svou oblíbenou činnost. „Mám 
ráda, když jsem v bazéně.“ „Když jedeme na vý-
let na kole.“ „Když jedeme s babičkou ve vláč-
ku.“ „Mám ráda pouť.“ „Mám ráda, když skáču 
v loužích.“

Přeji všem láskyplný nejen květen – a pokud 
někdy budete propadat zoufalství, trudnomy-
slnosti či beznaději, promluvte si s dětmi. Ony 
sice vědí o světě zdánlivě málo, ale naučit nás 
o něm mohou víc než kdokoliv jiný.

Adéla Jiříková

23. 3. 2021 telefonicky byli strážníci MP 
Vimperk požádáni ze strany OOP Čr Vimperk 
o  prověření, zda se na nádražích ČSAD, ČD 
a v jejich okolí nezdržuje žena, která nedojela 
do Prachatic a  měla jet přes Vimperk. Hlídka 
MP Vimperk provedla kontrolu požadovaných 
lokalit a dále i města Vimperk – vše s negativ-
ním výsledkem. 

25. 3. 2021 telefonicky na MP Vimperk 
oznámil muž, že na hřišti rákosníček se sluní 
a dohlížejí na své sportující ratolesti 4 matky, 
aniž by měly zakryté dýchací cesty. Hlídka po 
příjezdu na místo nezjistila porušení nařízení. 
Všechny ženy měly nasazenou ochranu dý-
chacích cest. 

25. 3. 2021 telefonicky bylo oznámeno, že 
v  ul. Čelakovského 403 před vchodem leží 
pravděpodobně opilá žena. Hlídka vyjela na 
místo a  zde bylo zjištěno, že před domem 
leží žena, která uvedla, že po požití několika 
panáků vodky na návštěvě se jí před domem 
zamotala hlava z dávky jarního vzduchu, která 
způsobila, že upadla na zem. Dále uvedla, že 
je v pořádku a nemá žádné zranění. Z tohoto 
důvodu byla ze země zvednuta, nasměrována 
ke svému bydlišti a  v  doprovodu hlídky tzv. 
„postrkem“ doprovozena na svou adresu. Zde 
za použití svých vlastních klíčů odemkla dolní 
vchod a  následně i  byt. Poté dále uvedla, že 
opravdu je v pořádku, a šla odpočívat.

27. 3. 2021 telefonicky byli strážníci ze stra-
ny hlídky PČr OO Vimperk požádáni o spolu-
práci v jednom z domů v ulici Boubínská, kde 
mělo docházet k napadání mezi muži. Po pří-
jezdu na místo bylo zjištěno, že jeden z účast-
níků odjel pryč a  na místě byl již klid. Věc si 
dále na místě řešila hlídka PČr.

30. 3. 2021 telefonicky bylo na MP oznáme-
no, že na ulici Pražská je pravděpodobně vylitá 
nafta. Strážníci vyjeli na místo a z místa přivo-

lali HZS. Hasiči naftu odstranili. Strážníci MP na 
místě po celou dobu usměrňovali dopravu.

30. 3. 2021 telefonicky se dotázal občan, 
zda může zaparkovat se svým vozidlem v blíz-
kosti místa stání pro ZtP (ne přímo na tomto 
místě). Parkovací místa zde nejsou značena 
a majitel, pro kterého je zde ZtP (s dodatko-
vou tabulkou pro rZ), mu řekl, že dvě místa 
jsou pro něho a  ať si přeparkuje. Hlídka na 
místě zjistila, že dopravní značka pro ZtP není 
řádně označena a občan zde může parkovat.

1. 4. 2021 telefonicky oznámil občan, že má 
nepojízdné vozidlo (nelze zařadit rychlost-
ní stupeň – automat) na kruhovém objezdu 
u Lidlu a požaduje asistenci při usměrňování 
silničního provozu. Hlídka MP Vimperk na mís-
tě provedla usměrňování provozu do příjezdu 
asistenční služby.

12. 4. 2021 telefonicky bylo na MP Vimperk 
oznámeno, že ve Vimperku v  ul. Pražská leží 
na chodníku žena. Hlídka vyjela na místo a na 
místě strážníci zjistili, že žena je lehce zraněná. 
Byla přivolána ZZS k ošetření. u ženy provede-
na orientační dechová zkouška, která byla po-
zitivní – bezmála 3 promile alkoholu v dechu.

Žádáme občany, aby pokud něco oznamují 
telefonicky a jsou u místa události, vyčkali na 
místě do příjezdu hlídky strážníků. Je třeba, 
aby na místě oznamovatel podal podrobnější 
informace a  následně mohl být uveden jako 
svědek události.
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Základní škola
t. G. Masaryka

Zápis žáků do 1. ročníku 
V  souvislosti s  protiepidemickými opaře-

ními a  z  důvodu zaručení bezpečnosti dětí 
i  dospělých proběhl zápis k  povinné školní 
docházce bez přítomnosti dětí DiStANČNíM 
ZPŮSOBeM v termínu od 1. dubna do 16. dub-
na 2021.

Zákonným zástupcům jsme nabídli čtyři 
možnosti podání žádosti o  přijetí jejich dítě-
te. elektronického formuláře využilo 8 rodičů, 
datové schránky 2 rodiče, e-mailem byla zaslá-
na 1 žádost, poštou 3 žádosti. Nejvíce žádostí 
bylo předáno osobně do podatelny školy, ten-
to způsob využilo 41 rodičů, dalším 8 rodičům 
jsme poskytli podporu při osobním vyplňová-
ní žádosti. 

Celkem bylo do naší školy podáno 63 žá-

dostí o přijetí, z  toho se jednalo o 15 žádostí 
mimo spádovou oblast naší školy. O  odklad 
školní docházky o  jeden rok pro své dítě po-
žádalo 6 rodičů. Z  předcházejících údajů je 
zřejmé, že vzhledem k vysokému počtu zapsa-
ných dětí budeme řešit ve školním roce ote-
vření tří prvních tříd.

Zákonný termín konání zápisu je stanoven 
1. 4. – 30. 4., a  tak rozhodnutí, kterým se vy-
hovuje žádosti o přijetí, bude oznámeno zve-
řejněním přidělených registračních čísel dne 
3. 5. 2021 na veřejně přístupném místě (hlavní 
vchod školy) a na webu školy. Přidělená regist-
rační čísla žadatelů byla zákonným zástupcům 
dětí zaslána. rozhodnutí o  přijetí v  listinné 
podobě mohou zákonní zástupci obdržet 
v  budově ZŠ tGM 1. máje 268 po předchozí 

telefonické domluvě. Vážení rodiče, děkujeme 
Vám za důvěru a na budoucí prvňáčky se moc 
těšíme! 

O záležitostech souvisejících s nástupem do 
1. ročníku Vás budeme informovat prostřed-
nictvím školního webu či e-mailem.

Dagmar Rückerová

krajské kolo olympiády v českém jazyce 
7. 4. 2021 proběhlo distančním způsobem 

krajské kolo olympiády v českém jazyce.
Naši školu reprezentoval Martin Kučera 

z  9. B, který do krajského kola postoupil  
z 2. místa kola okresního. V 9:00 byl organizá-
torem soutěže na Martinův e-mail zaslán od-
kaz na zadání přes platformu Google Forms. 
Do 11:40 měl Martin vyřešit jazykové úkoly 
a napsat slohovou práci na téma Jaro je, když...

V pondělí 12. 4. byly zveřejněny výsledky.
Martin se umístil na hezkém 10. místě. 

Účastníků bylo celkem 21.
Děkujeme za reprezentaci školy.

Alžběta Rückerová

Matematická olympiáda 
Navzdory tomu, že jsou školy zavřené, se 

i  v  tomto školním roce konala soutěž Mate-
matická olympiáda. Školní kolo soutěže pro-

běhlo z  důvodu vyhlášení nouzového stavu 
distanční formou a úspěšně ho zvládli tři žáci 
z třídy 6. A ted Charvát, tobias Skalický a Filip 
Drabeš. Všichni tito zkušení počtáři postou-
pili do okresního kola MO, které se konalo  
31. března ve škole za dodržení stanovených 
hygienických opatření. Kluci v soutěži dokáza-
li získat nejen výborná umístění, ale i chvály-
hodné bodové ohodnocení. tobias Skalický si 
„vypočítal“ 2. místo se ziskem 10 bodů a ted 
Charvát vybojoval 3. místo v soutěži se ziskem 
9 bodů, oba chlapci se stali úspěšnými řešiteli 
MO. Dobře počítal i  Filip Drabeš, který obsa-
dil neoblíbené, ale krásné 4. místo se ziskem 
8 bodů. Všem třem chlapcům děkuji za jejich 
poctivou práci při přípravě na soutěž a repre-
zentaci školy v této nelehké době a blahopřeji 
jim k získaným umístěním. 

Marie Kolafová

Základní škola
Smetanova

tÁBORY
Dům dětí a mládeže ve Vimperku i přes ny-

nější složitou dobu plánuje letní činnost, a to 
formou pobytových a příměstských táborů.

Pobytové tábory budou tradičně v  Nové 
Peci a již nyní jsou téměř všechny obsazeny.

Co je příměstský tábor?
tábor bez přenocování. ráno děti předáte 

v místě konání a večer jsou opět doma s rodi-
nou. Během dne je pro děti připraven zábavný 
i naučný program, tak aby se nikdo ani chvíli 
nenudil. 

Příměstský tábor může být prvním krokem 
k osamostatnění vašich dětí a „přípravkou“ na 
opravdové tábory bez rodičů.

Naše příměstské tábory v  Domě dětí ve 
Vimperku mají ještě volná místa.

Nabídka táborů je zveřejněna na: www.
ddm-prachatice.cz.

AkCe
Baví vás pátrání, úkoly a hádanky?
Dům dětí a  mládeže ve Vimperku pro Vás 

připravil novou rodinnou hru.
Kde: v  borovém hájku u  ZŠ Smetanova ve 

Vimperku
Co Vás čeká: hádanky a rébusy zavěšené na 

stromech
Cíl: pohyb na čerstvém vzduchu a procviče-

ní logického myšlení

Kdo vhodí do poštovní schránky u  DDM 
správné odpovědi na hádanky s  kontaktem, 
bude odměněn.

Okna kolem nás II.
Na základě vaší kladné odezvy jsme připra-

vili pokračování.

Den dětí
Ve spolupráci s MěKS a dalšími vimperský-

mi spolky připravujeme na 23. 5. Dětský den 
na Vodníku. V případě, že se akce bude moci 
uskutečnit, máme pro vás připraveny pohy-
bové a vědomostní soutěže, ukázky kynologů 
a složek iZS. 

Bohužel zatím nejsme schopni říci, zda se 
akce bude moct uskutečnit, proto sledujte 
web a sociální sítě DDM Vimperk a MěKS Vim-
perk.

Jitka Martanová

            DDM vimperk
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    Základní umělecká škola

Ze života základní umělecké školy
ZuŠ Vimperk konečně 12. 4. otevřela svoje 

dveře alespoň pro individuální výuku a  kon-
zultace. A  jak probíhala výuka od ledna do 
této doby? Výuka v naší škole se omezila pou-
ze na distanční formu, a tak se všichni učitelé 
a žáci vrátili před monitory PC, telefony či tab-
lety, aby neztratili vzájemný kontakt a alespoň 
takto se dále umělecky rozvíjeli. tato forma 
výuky, obzvláště v  umělecké škole, která učí 
nejen hudební, ale i  taneční, výtvarný či lite-
rárně-dramatický obor, je velmi náročná pro 
všechny (pedagogy, žáky i  rodiče). Když se 
začalo schylovat ke konci ledna, tzn. ke konci 
pololetí, začaly být všeobecně základní umě-
lecké školy v  naší republice více vidět v  mé- 
diích. Přiblížilo se totiž období dalšího pololetí 

a s tím spojené uhrazení úplaty za vzdělávání 
na další období. Mnoho rodičů tak řešilo, zda 
finančně podporovat něco, o  čem měli oni 
či jejich děti jiné představy (nehlásili se do 
ZuŠ jistě proto, aby tuto výuku absolvovali 
z domova u PC). Velmi mě těší, že drtivá vět-
šina našich rodičů nás v tomto těžkém období 
podpořila a  rozhodla se v  naší škole své dítě 
nechat. Celkový úbytek ke konci pololetí tak 
činil „pouhá“ 4 % žáků, což je pod republiko-
vým i  krajským průměrem. Za tuto podporu 
bych chtěl všem moc poděkovat. Věřím, že se 
všichni pedagogové naší školy vždy snažili od-
vést svoji práci co nejlépe i „dálkovým“ způso-
bem. Ohlasy rodičů byly vždy kladné.

Nyní je již většina našich žáků osobně ve 
škole a  budeme doufat, že se postupně po-

volí i  výuka ve skupinách. Bohužel je málo 
pravděpodobné, že se uskuteční nějaká veřej-
ná akce. Nicméně provoz školy „jede na plný 
plyn“. i když žijeme v „turbulentní“ době, kdy 
se takřka denně mění různá nařízení, která se 
dotýkají i provozu naší školy, věřím, že se nám 
podaří zorganizovat tradiční zápis nových 
žáků pro školní rok 2021/2022. termín jsme le-
tos posunuli až na červen, nicméně přihlášky 
přijímáme již nyní. Na našich webových strán-
kách je online formulář, který je potřeba před 
samotným zápisem vyplnit. Zároveň je v něm 
na výběr den a přesný čas zápisu. rodiče s dět-
mi tak nemusí dlouho čekat před školou či na 
chodbě. Zároveň tím budeme minimalizovat 
shlukování většího počtu lidí. 

Věřím, že i  za současné situace si najde 
cestu do naší školy mnoho nových uchazečů 
do všech nabízených oborů a  studijních za-
měření. Podrobné informace k  zápisu a  další 
potřebné informace jsou zveřejněny na našich 
letácích, plakátech nebo webových stránkách.

Pavel Vališ

všeobecné a sportovní 
gymnázium vimperk

Úpravy v konání maturitní zkoušky
Vzhledem k situaci přistoupilo Ministerstvo 

školství Čr k několika změnám v jarním termí-
nu maturitních zkoušek v tomto školním roce:

Písemné práce z  českého jazyka a  z  cizího 
jazyka jsou zrušeny; v profilové části maturit-
ní zkoušky koná žák zkoušku z českého jazyka 
a literatury a z cizího jazyka pouze dobrovolně 
a pouze formou ústní zkoušky.

Došlo k posunutí termínu konání didaktic-
kých testů na 24.–26. května 2021.

Byl prodloužen časový limit pro konání di-
daktických testů z  českého jazyka a  literatu-
ry na 85 minut, z cizího jazyka na 110 minut 
a z matematiky na 135 minut.

Byl přidán mimořádný termín 14.–16. červ-
na 2021 pro konání didaktických testů pro 
žáky, kteří se z důvodu karantény/nemoci co-
vid-19 nemohli dostavit k  řádnému termínu. 
Přihlášku k  mimořádnému termínu žák podá 
řediteli školy do 10. května 2021.

Jan Heřta
 
Úspěšný vstup do cyklistické sezóny

Naši žáci, závodníci týmu rOuVy Speciali-
zed Cycling, se zúčastnili v  neděli 21. března 
2021 29. ročníku Kamptal trophy v rakouském 
Langenlois. Na trati tohoto závodu se tradičně 
objevují kvalitní zahraniční závodníci i  čes-
ká reprezentace napříč všemi kategoriemi. 
V  drsném, spíše lyžařském počasí v  minus 
dvou stupních a sněžení už v půl desáté ráno 
vyrazili do pětikolového závodu junioři. Žáci 
SG Vimperk Petr Kopecký a Matyáš Vondráček 
se v  silné konkurenci nezalekli záludností na 
trati ani nástrah počasí a vybojovali své první 
mezinárodní body umístěním v  tOP teN (8. 
a 9. místo). Ondřej Matějka závod kvůli tech-
nickým problémům nedokončil. Velmi dobře 
zvládla svůj první závod Nela Viktorová, která 

vybojovala v  mrazivém počasí na trati mezi 
rakouskými vinicemi 6. místo a  také získala 
první porci bodů do žebříčku uCi v kategorii 
Juniorky. V  kategorii ženy elite v  silné kon-
kurenci přijela do cíle na pěkném 10. místě 
absolventka našeho SG Zuzana Šafářová. 
Svou premiéru si odpoledne v  kategorii elite 
úspěšně splnil Jakub Hanák a v těžkém rozblá-
ceném terénu nakonec dorazil do cíle závodu 
na 45. místě. Závody v Langenlois sice na kaž- 
dém kroku provázela celý den přísná hygie-
nická opatření, ale sportovní akce proběhla 
v  pohodě a  v  příjemné sportovní a  přátelské 
atmosféře.

Vojtěch Huřík

Soustředění v toskánsku a závody 
světové série

Studenti VSG Vimperk, členové týmu rOu-
Vy Specialized Cycling, absolvovali v termínu 
29. 3. – 10. 4. klasický jarní tréninkový kemp 
v toskánsku poblíž města Scarlino. Krásné po-
časí a příznivé podmínky pomohly ke kvalitní-
mu tréninku na silnici i v terénu.

V  rámci soustředění absolvovali někteří 
závodníci i  první závody. Na elbě se konal 
o Velikonocích druhý závod italského poháru 
MtB. V  juniorkách dojela Nela Viktorová na 

sedmém místě, v juniorech Matyáš Vondráček 
21. a Petr Kopecký 49. V hvězdně obsazeném 
závodě mužů dojel Sam Jirouš na 45. místě 
a Jan Sáska 58.

Na zpáteční cestě se část týmu zastavi-
la na HC závodech v  jihotyrolském Nalles. 
Zde byla konkurence a  startovní pole ješ-
tě větší než na elbě a  pro juniory to byl 
první závod jejich světové juniorské série. 
Nela Viktorová se pohybovala v první dvacítce, 
bohužel pro defekt nedojela. Matyáš Vondrá-
ček mezi 150 juniory dojel na 51. místě, Petr 
Kopecký na 76. a Jakub Vlasatý byl 106. V zá-
vodě elitních mužů, kde startovala celá světo-
vá špička, dojel Sam Jirouš na 104. a Jan Sáska 
na 107. místě.

Jiří Lutovský

10  



vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz  Soutěž • květen/2021 11  



tel. 388 402 264  Zuš • květen/2021

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267
Nerudova 267, Vimperk, 385 01
tel: 388 411 193
e-mail: info@zusvimperk.cz
www.zusvimperk.cz

V hudebním oboru vyučujeme hru na tyto nástroje: zobcová flétna, příčná flétna, klarinet, 
saxofon, hoboj, fagot, trubka, lesní roh, trombon, tenor, baryton, tuba, bicí, akordeon, klavír, 
housle, violoncello, kytara, el. kytara, el. basová kytara, el. klávesy. Dále vyučujeme sólový zpěv 
populární i klasický. Žáci se věnují i hudební teorii. Všichni také mají možnost navštěvovat 
dechový orchestr, pěvecký sbor, komorní soubory a další. Všechny hudební nástroje nabízíme 
k zapůjčení za poplatek. Žáci, kteří budou od 1. 9. navštěvovat MŠ, jsou zařazeni do Hudební
přípravky I. (1 h týdně kolek�vní výuky bez nástroje). Žáci navštěvující od 1. 9. ZŠ budou 
navštěvovat hru na nástroj a hudební nauku, tzn. 2 hodiny týdně.
Ve výtvarném oboru se věnují žáci kresbě, malbě, grafice, dekora�vním činnostem, modelování, 
tvarování a keramice. Seznamují se také s počítačovou grafikou, digitální fotografií 
a mul�mediální tvorbou (tvorbou animovaných filmů). Výuka je v rozsahu 3 h týdně v bloku.
V tanečním oboru se rozvíjí pohybový projev pomocí dětských her a hravých cvičení. Dále se 
žáci věnují baletu, současnému a lidovému tanci. Také se podívají do zákulisí taneční gymnas�ky. 
Výuka v rozsahu 2-3 hodin týdně.
V literárně-drama�ckém oboru se žáci věnují drama�ckým hrám, interpretacím drobných 
uměleckých děl nebo pohádek, zpracování divadelního představení, vystupování v rámci koncertů, 
uměleckému přednesu, pohybu, práci s rekvizitou a jednoduchou loutkou. Výuka v rozsahu 
2-3 hodin týdně.

 

     Z Á P I S
Základní

Umělecké

Školy

2. 6.  Čkyně, Vacov 17:00  - 18:00
7. 6. - 9. 6. Vimperk  16:00  - 18:00

 
 
Požadavky v jednotlivých oborech: 
Hudební obor - zpěv písně, hudební sluch (intonace zahraného tónu, rozlišení jednoho a více tónů, vyšší a nižší 
tón), rytmické cítění (zopakování krátkého rytmického úseku)
Výtvarný obor - schopnost výtvarně reagovat na danou mo�vaci, výtvarné dovednos� s přihlédnu�m k věku, možnost donést vlastní
výtvarné práce z domova 
Taneční obor - hudební a pohybové schopnos�, tělesná způsobilost
Literárně-drama�cký obor - mluvní předpoklady, komunika�vnost, schopnost přečíst text

DO

Využijte on-line přihlášku ke studiu ještě před zápisem na webových stránkách školy. 
Zároveň si v našem rezervačním systému vyberte přesný den a čas zápisu.

Přijímáme žáky od 5 let. Osobní účast uchazeče při zápisu je nezbytná!!! 
Bližší informace najdete na druhé straně.
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V hudebním oboru

Ve výtvarném oboru 

 

     Z Á P I S
Z
U
Š

 

 
 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267
Nerudova 267, Vimperk, 385 01
tel: 388 411 193
e-mail: info@zusvimperk.cz
www.zusvimperk.cz
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Místo Majálesu na netradiční procházku městem
Jak jsme oznámili již v  minulých týdnech, 

Majáles se letos v  tradiční formě bohužel 
neuskuteční. to ale neznamená, že bychom 
zbraně složili úplně – ve spolupráci s  MěKS 
Vimperk, spolky Vimperk žije!, Prostor Vim-
perk a  Muzejní spolek Vimperského panství 
vás v sobotu 15. května pozveme na netradič-
ní a zážitkovou procházku městem!

trasa povede přes s historií a kulturou spja-

tá místa (městský park, náměstí, Černá brána, 
letní kino a  další) a  bude na ní připravený 
program přizpůsobený aktuální epidemické 
situaci tak, aby se na jednotlivých zastaveních 
neshromažďovalo příliš mnoho lidí. těšit se 
můžete na hudbu, připomenutí historie města 
i tvořivou činnost.

touto akcí chceme opět zažehnout kulturní 
a společenský život ve Vimperku. Aby se ale co 
nejdříve mohl vrátit ve svém plném rozsahu, 
musíme se všichni chovat zodpovědně. Po-

slouchejte proto pokyny dobrovolníků a  do-
držujte veškerá platná opatření. Děkujeme!

V  den konání se na procházku můžete vy-
dat kdykoliv mezi 10:00 až 18:00. Kompletní 
informace k akci se budou postupně objevo-
vat na sociálních sítích pořadatelů, případné 
dotazy také rádi zodpovíme na majales.vim-
perk@gmail.com.

Šimon Blaschko
MISSION Vimperk
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Pořádá Dům dětí a mládeže
Vimperk 
od 1. 5. do 30. 5. 2021 

Zveme všechny děti, rodiče i jejich prarodiče,
pojďte s námi při svých vycházkách  pátrat po
oknech nejenom historických  budov ve
Vimperku.
 
 V propagačních vitrínách Městského
kulturního střediska ve Vimperku budou
vystavené fotografie oken s čísly. 
Vaším úkolem bude zjistit, na jaké budově se
okno nachází a přiřadit název budovy k
správnému číslu.

Vaše výsledky pátrání můžete vhazovat do
poštovní schránky DDM Vimperk nebo zaslat
na emailovou adresu.
vimperk@ddm-prachatice.cz  

Správné odpovědí s kontaktem odměníme.
Informace na čísle 388 411 164 ,605 370 746
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Za výhledy kolem Vimperka
Karel Čapek: „Je potřeba jisté lenosti k plnému 

ocenění života. Člověk, který tuze spěchá, dojde 
jistě k cíli, ale jen za tu cenu, že se nepodíval na 
tisíceré věci, které cestou minul.“ 

Květnové přemýšlení nad tipem byl oprav-
du oříšek. říkala jsem si, vzít vás za krásami 
okolí Volar, Prachatic nebo prozkoumat dů-
kladněji Cikánské údolí? Nebo se společně 
s  vámi znovu nechat nadchnout historií ta-
jemné Dobrše u Vacova? Je toho v našem oko-
lí tolik, co stojí za to objevit. Nakonec pomohla 
náhoda a možná i jeden pomíjivý okamžik při 
pracovní schůzce s Janem Heřtou na vimper-
ském gymnáziu. Seděli jsme společně nad pří-
pravou trasy, kterou společně s ním v projek-
tovém vyučování navrhli jeho studenti. radili 
jsme se nad možnými zrádnostmi některých 
úseků a přemýšleli, kam umístit odpočinková 
místa tak, aby stezka nebyla jen o  množství 
nachozených kilometrů, ale především o krás-
ných výhledech na naše město. 

Proč Vám tedy nepředstavit trasu, která po-
stupně vzniká pod názvem „Výhledy“ a  měla 
by nabídnout především občanům města 
pohodové vycházky, relaxaci v přírodě a pře-

devším zmiňované výhledy do údolí Volyňky? 
Nebudu se tentokrát držet konkrétních cest, 
protože máme ještě několik krátkých úseků, 
které zvažujeme a  porovnáváme s  jinými, 
vhodnějšími. 

Zmiňované „Výhledy“ spolu dnes projdeme 
od volnočasového a  relaxačního areálu Vod-
ník. Smrkovým lesem nad nádrží u restaurace 
se vine pěšinka do svahu, která nás po nece-
lých 400 metrech vyvede nad zahrádkovou 
kolonii za vimperskou nemocnicí. Odsud se 
dostaneme do oblasti Brantlova Dvora, který 
sám o sobě nabízí nepřebernou možnost tras 
kolem vrchu Vodník či toku Volyňky. Prohléd-
nout si zde můžete i rekonstruovanou kaplič-
ku či se kochat působivými výhledy na histo-
rické centrum našeho města. Pokud byste se 
rozhodli naším výletem inspirovat, můžete 
sejít z Brantlova Dvora uličkou Zlatá stezka do 
údolí Volyňky a pěšinou, která vede nad „Skle-
py“, se dostat na trasu Vimperské větve Zlaté 
stezky či Stezky lesních skřítků. Zda tudy na-
konec stezku povedeme, není prozatím jisté, 
z důvodu bezpečného přecházení frekvento-
vané „čtyřky“ vedoucí směrem na Strážný.

V místech prvního zastavení Stezky lesních 
skřítků odbočíme nahoru do svahu a  kolem 
budovy historické vodárny Solar pokračuje-
me lesními cestami do bezprostřední blízkosti 
Hájné Hory. Stavba unikátního a  pozoruhod-
ného vodního díla, trpělivě čekajícího na svou 
opravu, byla zahájena 1. dubna 1888 dle plá-
nů pražského inženýra Karla Kresse a dokon-
čena 31. října stejného roku nákladem 20 tisíc 
guldenů pod vedením městského stavitele 
Franze ticka. tak snad se tato část vimperské 
historie jednou dočká. Modrá turistická znač-
ka nás dále provede kolem zmiňované Hájné 
Hory až do ulice Karolíny Světlé v oblasti kří-
žení s cyklostezkou 1202 vedoucí z Vimperka 
do Pravětína. Dále projdeme chatovou osa-
dou „Kotlíkov“ na začátku Pravětínského údolí 
a s pomocí červené turistické značky se kolem 
zahrádkové kolonie vrátíme zpět do Špidrovy 
ulice nad vlakovým nádražím. Poslední úsek 
trasy půjdeme po žluté turistické značce a naši 
trasu zakončíme odpočinkem v  oblasti Velké 
Homolky. 

Přejeme vám příjemné toulání šumavskou 
přírodou a budeme rádi za fotografie či dojmy 
z vašich výletů zaslané na e-mailovou adresu 
Vimperských novin. 

Renata Lešková, odbor ŠK

Parkbouda i letos oživí městský park,  
odstartuje v polovině června

Zatímco v  loňském roce Parkbouda začala 
vznikat až v  dubnu jako náhrada za zrušený 
Majáles, letos na ní členové spolku MiSSiON 
Vimperk pracují už od začátku roku. Díky tomu 
její provoz odstartuje o několik týdnů dříve – 
už v  pátek 18. června, kdy kromě úvodních 
slov zahraje také pražská rock’n‘rollová kapela 
twisted rod.

Podobně jako v minulém roce čeká na ná-

vštěvníky Parkboudy bohatý program. Vy-
stoupí u  ní třeba mladý zpěvák 7krát3 (2. 7.) 
z Českých Budějovic, který má za sebou mimo 
jiné i  společnou písničku s  legendárním Ji-
řím Kornem, oceňovaná kapela Povodí Ohře  
(6. 8.) nebo domácí stálice Veronika Spiegelo-
vá & Naboso Band (27. 8.). 

Chybět nebude ani oblíbená PechaKucha 
Night (5. 8.), snídaně v parku (8. 8.), povídání 

se spisovatelem Jaroslavem rudišem (30.7.) 
a knězem Ladislavem Heryánem (31. 8.) nebo 
tradiční Vimperský kašpárek, který se bude ko-
nat každou prázdninovou neděli.

Městský park se i po roce stane oázou kultu-
ry a společenského života pro zástupce všech 
generací. Po dlouhých měsících karantény tak 
půjde o skvělou příležitost se setkávat, sezna-
movat a  třeba i  vymýšlet nové projekty pro 
naše město. Na viděnou v parku!

Šimon Blaschko
MISSION Vimperk
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odpoledne pro ženy
Srdečně Vás zveme na tvořivé Odpoledne 

pro ženy. Kurzy jsou určeny všem kreativním 
ženám, které se chtějí naučit něco nového, 
posedět v příjemném prostředí a poznat nové 
lidi. 

Každý kurz se skládá ze dvou bloků a trvá 3 
hodiny. Cena je 450 kč za jeden blok, kdy je 
součástí materiál a malé občerstvení. Výrobky 
si samozřejmě odnesete domů. 

Oba dva kurzy proběhnou v  prostorách 
Dětského klubu Šumaváček, Krátká 125, Vim-
perk.

kurz mandaly – 22. května a 29. května 
2021 v čase od 13:00 do 16:00 hodin

kurz drátkování – 12. června a 19. června 
2021 v čase od 13:00 do 16:00 hodin

uvedené kurzy budou uskutečněny za 
předpokladu, že bude epidemická situace 
příznivá, a  my věříme, že už konečně bude. 
Pokud byste se rády zúčastnily, avšak nemáte 

možnost hlídání, rádi se o děti postaráme, ale 
je potřeba to dopředu nahlásit, nejlépe na te-
lefon 603 469 165 nebo na e-mail:
sumavacekvimperk@seznam.cz.

Z důvodu omezené kapacity je nutné se 
včas přihlásit. O přihlášku si můžete zavolat – 
727 954 456 nebo napsat – prosperitapisek@
seznam.cz. Nejpozději do 30. dubna 2021.

těšíme se na Vás.
Dětský klub Šumaváček Vimperk 

a Prosperita Písek, z. s.

Dětský klub šumaváček  
nabízí letní příměstské tábory

V  současné době lze velmi těžko odhad-
nout, co nás bude čekat během letních mě-
síců. Nicméně Dětský klub Šumaváček je 
připravený nabídnout letní příměstské tá-
bory, které jsou zdarma pro děti 1. stupně 
ZŠ. 

Vzhledem k tomu, že máme omezenou ka-
pacitu dětí, je velmi důležité si již nyní vybrat 
odpovídající turnus a své ratolesti na něj při-
hlásit. Pokud možno nejpozději do 30. dub-
na 2021. Přihlášku si můžete vyžádat na níže 
uvedených kontaktech. 

I. turnus – 12.–16. července: POZnÁvÁ-
Me tAJeMStvÍ LeSA – lesní cesty ukrývají 
mnoho tajemství, ale jen správným pozorova-
telům nic neunikne. týden plný lesních pohá-
dek, pozorování zvířátek a plnění úkolů.

II. turnus – 19.–23. července: kDO vY-
SvOBODÍ MeDvěDA? – náš medvěd Šuma-
váček se zatoulal a  je třeba ho vysvobodit. 
Nebude to jednoduché, čekají nás sportovní 
překážky, turistika s  mapou v  ruce a  mnohé 
další úkoly.

III. turnus – 26.–30. července: UČeŇ nenÍ 
vÍC neŽ MIStR – jdeme do světa na vyuče-
nou, no vlastně navštívíme několik místních 
firem a  podíváme se, jaká jsou zde řemesla. 
Nebude chybět prohlídka letadla, hasičského 
vozu nebo sanitky. Součástí jsou samozřejmě 
soutěže a kvízy.

Iv. turnus – 9.–13. srpna: kDO ROZLUŠtÍ 
DetektIvnÍ ZÁPLetkU? – žhavé dobrodruž-
ství spočívá v hledání pokladu. Podaří se nám 
ho objevit?

v. turnus – 16.–20. srpna: InDIÁnSkÉ 
LÉtO – Šumava je rájem turistů, tentokrát se 
ji rozhodli navštívit indiáni. to bude rozhodně 
vypadat zajímavě, nicméně nás mohou něco 
naučit. 

vI. turnus – 23.–27. srpna: POHÁDkOvÝ 
Svět – králové to neměli vždy zrovna jedno-
duché a vypadá to, že tentokrát budeme ces-
tovat v čase pohádek a zdolávat nejeden úkol, 
abychom pronikli až ke královskému stolu pl-
nému dobrot.

Pro více informací nás můžete kontaktovat 
na tel. 603  469  165, e-mail: sumavacekvim-
perk@seznam.cz nebo na FB: https://www.
facebook.com/detivimperk. 

Věříme tomu, že si letošní léto skutečně uži-
jeme. 

Dětský klub Šumaváček,  
vychovatelka Petra Litvanová

Prosperita Písek, z. s. 

rok s covidem
Soužití s  covidovou nákazou se stalo každo-

denní všedností. Restriktivní opatření a  kvalita-
tivní změny našeho života nepřekvapují, jsou 
trpně nesena s  vědomím nedohlednosti konce. 
Chtěla bych ilustrovat uplynulý „rok s covidem“ 
zkušeností těch, kteří jej v našem zařízení, v ne-
mocnici a v domovech BH Nemocnice Vimperk, 
prožili. 

Pacient, 70 let: Celý rok stál za h…o!
Sociální pracovnice, 59 let: rok s  covi-

dem? Jeden velký průšvih! Byly jsme zahlceny 
pokyny, zákazy, příkazy a nařízeními! K nepo-
psatelné fyzické zátěži, zátěži profesní přibyla 
zátěž administrativní. Omezení činnosti úřadů 
(např. úřadu práce) znamenalo delegování 
dalších úkonů na nás. Den zůstal 24hodinový, 
ani o  vteřinu více. Nálož povinností se mno-
honásobně navýšila. Nadále trvá testování za-
městnanců i pacientů. to není jenom zdravot-
nický úkon, jsou to stohy dokladů, potvrzení, 
statistik a za nimi hodiny práce navíc.

Ošetřovatelka, 60 let: Nejsilnějším poci-
tem byl strach, celkově. Život se změnil. Vlád-
ne nejistota, změna v  životě byla od lepšího 
k  horšímu. Můj manžel často říká, že jsme se 
měli „moc dobře“. Covid byl a stále ještě je čas-
to zlehčován. Pokud to neprožijete, neuvěříte. 
Osobní zkušenost je nenahraditelná. i  dnes 
mám stále pocit ohrožení.

Zdravotní sestra, 41 let: Hlavní pocit 
z  uplynulého roku je bezmoc. Prodělali jsme 
větší zátěž, nedostatečnou ochranu osobní-
ho zdraví. rok jsem přežila díky velké opoře 
v  mých spolupracovnicích na oddělení. Moc 
děkuji ošetřovatelkám na mém oddělení i ro-
dinám, které respektovaly situaci. Jednání 
s  nimi bylo často excitované, ale odpovídalo 
tíži situace.

Pacient, 60 let: Prodělal jsem bezpřízna-
kový covid, neublížilo mi to. Pro mě to byla 
opravdu „rýmička“. Lidé si o sobě moc mysleli. 
Proto jsme dostali na frak. Jsme sobci, k Zemi 
se chováme hnusně. Jenže žít se musí, mu-
síme si na covid zvyknout. to, co nás dneska 
překvapuje, bude jednou normální.

Ošetřovatelka, 41 let: Pocítila jsem strach 
o  nejbližší rodinu, osobní zkušenost nemám, 
nemoc jsem neprodělala. Ostatní, tedy zátěž 
a nebezpečí, které přináší naše profese, k pro-
fesi patří.

Ošetřovatelka, 39 let: Měla jsem velký 
strach o  mé rodiče, jsou oba nemocní a  já 
mohu být případným zdrojem nákazy. Já se 
s nemocí i situací poperu, věřím, že je možné 
to zvládnout, jsem optimista. Mohu se spoleh-
nout na své kolegyně.

Pacient, 55 let: Já jsem půl roku prospal 
v  umělém spánku. Byli kolem mě perfektní 
sestry a  bratři. Všechno záleží na lidech ko-
lem. Moc mi vadil zákaz návštěv, ta izolace od 
kamarádů a  od rodiny. Cestou je humor. Měl 

jsem hrozný strach o  maminku. Vadí mi, že 
o mně rozhodují jiní. 

Ošetřovatelka, 35 let: Covid jsem prodě-
lala, jsem stále unavená, vyčerpaná, i když se 
snažím. Ale drží mě pocit odpovědnosti, vědo-
mí povinnosti. Musím se s tím naučit žít, snažit 
se být připravená. Přála bych si, aby se ulevilo 
lidem (našim klientům). Já mohu odejít domů, 
oni zůstávají a potřebují své blízké. 

Zdravotní sestra, 61 let: Byl to nesmírně 
náročný rok, ať už na LDN, nebo na odděle-
ních sociálních služeb. Větší oporou nám bylo 
Ministerstvo práce a  sociálních věcí než Mi-
nisterstvo zdravotnictví. Pokyny pro správný 
postup nám vždy poskytlo dříve a  přesněji. 
Prodělali jsme i osobní ztráty a to je bolestné. 
Zdravotnické profese patří k profesím, jejichž 
tíži pocítíme a význam doceníme až při osobní 
zkušenosti. Celoživotně jsme vystavováni zvý-
šenému riziku nákazy, až covid zviditelnil tuto 
skutečnost. Ale jede se dál.

Pacientka, 74 let: Covid jsem prodělala, 
ale nic mi vlastně nebylo. V minulém roce mi 
amputovali nohu pod kolenem, takže co to je, 
nějaký covid!

Poskládat obraz uplynulého roku „s  covi-
dem“ je na Vás. Věřím, že jste četli pozorně 
a k černobílé skice přidali i barvy, které měl.

Děkujeme.

Alena Bernardová
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tak trochu z vimperské historie
Povídání o Radosti

V letošním roce se ke statku Schenkenberg u Vimperka vztahuje hned několik výročí, proto stojí za 
to si připomenout sice nedlouhou, ale vcelku pohnutou historii této lokality, která zažila časy dobré, 
bezútěšné i nadějné. Je tomu 135 let, kdy vznikla myšlenka postavit v těchto místech kapli, 120 let, kdy 
náhle zemřel Franz Tick, manžel Anny, rozené Steinbrenerové, dcery Johanna Steinbrenera, dlouho-
leté správkyně statku. Anna Ticková (nar. 1870) musela v roce 1946, tedy před 75 lety, nedobrovolně 
opustit statek a zemřela před 70 lety, v roce 1951, v bavorském Falkenbergu. A konečně před 5 lety,  
21. října 2016, byla kaple Nejsvětějšího Srdce Ježíšova po celkové rekonstrukci zachráněna před zká-
zou a slavnostně požehnána. 

Následující vyprávění upravil Roman Hajník na základě autorského textu Friedricha C. Stumpfiho 
(v překladu Jana Mareše), z osobních vzpomínek Annemarie Kury-Heske a informační tabule umístě-
né v roce 2016 u schenkenberské kaple. 

Statek Schenkenberg 
Všechno začalo v  osmdesátých letech  

19. století. Podnikatel Johann Steinbrener ve 
Vimperku doslova vydupal ze země knižní vý-
robu dosud tu nevídanou a dal mnoha míst-
ním lidem práci a  chleba. Šumava totiž byla 
země chudá a  přísná, kde dobré možnosti 
výdělku byly něčím opravdu vzácným. Johann 
Steinbrener pocházel ze starého selského 
rodu z  Vyšovatky (Scheiben). Důstojnost se-
lského stavu měl takříkajíc v  krvi, a  tak když 
„přišel k  penězům“, pustil se i  do úspěšného 
podnikání v  oblasti zemědělství. Získal teh-
dy dva upadlé selské dvory v  obci Hrabice 
(rabitz), jmenovaly se Annahof a  Drosselhof, 
a  začal na nich hospodařit podle nejmoder-
nějších ekonomických zásad. Jednoho krásné-
ho letního dne roku 1886 ukazoval tehdy už 
renomovaný nakladatel Johann Steinbrener 
jednomu budějovickému kanovníkovi obě 
tato svá vzorová hospodářství a následně ho 
pak pozval k vyjížďce po nejbližším okolí. Po 
kostrbatých lesních cestách, plných sukovi-
tých kořenů, dospěli s kočárem ne bez nesnází 
na slunečnou paseku, odkud se jejich zrakům 
otevřelo nádherné panoráma Brložského údo-
lí (Bärenlochtal). 

„tady,“ mínil budějovický pan prelát zasně-
ně a ukázal na jedno místo při kraji lesa, „tady 
bych si uměl docela dobře představit kapli 
ke chvále toho, kdo tu všechnu krásu kolem 
stvořil.“

Myšlenka padla u  neúnavného Steinbre-
nera na úrodnou půdu. Získal pozemek, který 
se tehdy nacházel v majetku města Vimperka 
a patřil katastrem k obci Hrabice, a na tomto 
místě dal vystavět kostelík. Brzy nato vznik-
la v  jeho bezprostředním sousedství stavba 
malého domku pro pobyt kněze, který tu měl 
denně sloužit mši. Prostorný interiér kaple, 
zasvěcené Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu, byl 
vybaven vším nezbytným inventářem, oltáři, 
mešním nářadím i obřadními rouchy. 

Prvním z těch, kdo tu konali mešní pobož-
nost, byl penzionovaný arcikněz z  Nicova 
u  Kašperských Hor. Jmenoval se Jungbauer 
a  požehnaně tu působil až do svého skonu, 
kdy už k Schenkenbergu jako nově vzniklému 
poutnímu místu směřovaly zástupy věřícího 
lidu z blízkého i dalekého okolí. Zdejšímu pra-
meni průzračně čisté vody, který vyvěral ze 
země poblíž kaple, byla totiž brzy připisována 
obzvláštní léčivá moc vůči především očním 
neduhům. Přicházeli sem poutníci z  Kvildy, 
Nových Hutí, Stach, Zdíkova, Hrabic, Vimperka 

a z jiných ještě míst, Němci i Češi, mladí i staří. 
Kaple a  knězovo obydlí byly první stavby 

na Schenkenbergu. teprve později se rozhodl 
Johann Steinbrener zbudovat tady i další svůj 
vzorový statek. Byly přikoupeny další pozem-
ky na vrchu Jilmová a zřízeny tam hospodář-
ské budovy. Nakonec dal na Schenkenbergu 
pro sebe a svou velkou rodinu (dva syny a pět 
dcer) Steinbrener jako své letní sídlo postavit 
prostornou vilu ve švýcarském slohu. Statek 
byl obklopen převážně lesy a  lukami. Jeho 
majitel sem uvedl zvláštní plemeno skotu ze 
severomoravského Kravařska, které se drsné-
mu šumavskému klimatu dobře přizpůsobilo 
a  těšilo se mezi hospodáři z  okolí značnému 
zájmu. 

Poté, co zemřel páter Jungbauer, nastoupil 
na jeho místo v  schenkenberské lesní kapli 
penzionovaný farář tuschl. i on byl ctihodným 
typem starého kněze, který tu den co den ko-
nal bohoslužbu. teprve později přesídlil do 
Hrabic a zaopatřoval tam navíc duchovní služ-
bu ústavního kněze v sirotčinci Annahof. 

Když Johann Steinbrener završil v roce 1909 
svou životní pouť, převzala statek Schenken-
berg jako svůj podíl na dědictví jeho dcera 
Anna ticková, vdova po vimperském měst-
ském staviteli Johannu tickovi, zesnulém roku 
1901. Anna (zvaná tante Baumeister, tedy teta 
stavitelova, protože se jméno Anna vyskytova-
lo v příbuzenstvu celkem často) byla povaho-
vě otevřená a  právem oblíbená bytost, která 
těžkou ránu osudu, jakou jistě bylo její před-

časné ovdovění, snášela s důstojností a s ne-
zlomnou důvěrou v Boha. 

V  Schenkenbergu se konávaly mezi vál-
kami exercie pro kněze, rodinná setkání, kul-
turní akce určené užšímu okruhu a  nejrůz-
nější semináře. Vystupovali tu s ukázkami své 
tvorby známí umělci jako třeba prachatický 
hudebník, profesor Willi Schweyda či slavný 
šumavský básník Zephyrin Zettl. 

„Na statku jsem jako dítě pobývala velmi 
ráda, byly tam krávy – jedna z  nich se jmeno-
vala Kellnerin (číšnice), tu jsem směla dokonce 
podojit. Měli tam také koně, jmenoval se Hansel, 
husy, slepice, krůty, psa i  včely. Každý den při-
cházel kněz konat bohoslužbu a  pak se posta-
rat o včelí úly. V kapli bylo harmonium a tetina 
dcera Annerl (nar. 1896 a provdaná za okresního 
soudce Oberofnera) na něm krásně hrála. Vždyť 
také studovala ve Vídni hru na klavír. Protože 
byla bezdětná, mohla jsem vždy sedět u  ní na 
varhanní stoličce. Na Schenkenbergu se vůbec 
hodně zpívalo a hrálo, třeba strýček Peperl hrál 
na kytaru a zpíval, přicházelo mnoho hostů. Od 
tety Annerl Oberhofner jsem dostala dva svícny 
z kaple a chtěla bych je do kaple opět vrátit, až to 
bude možné,“ vzpomíná po dlouhých letech na 
své dětství Ammemarie Kury-Heske (nar. 1932 
ve Vimperku). 

Pak ale přišla 2. světová válka a  statek 
Schenkenberg usnul jako v té pohádce o Šíp-
kové růžence. Pilně sice dodával pro třetí říši 
mléko, máslo a  jiné zemědělské produkty, 
debaty na závažná témata i smích mladé ge-
nerace však v těch jednoduše a přesto vkusně 
zařízených prostorách zmlkly jakoby navždy.

K vyvlastnění statku došlo 5. září roku 1945. 
Jeho majitelka Anna ticková byla vysídlena 
v  říjnu 1946. Zemřela pět let nato, 21. října 
1951 ve Falkenbergu v Bavorsku.

Pozemky na Schenkenbergu a  Stadtha-
iden (Městská Lada) se několik let po válce 
staly nedostupným prostorem. Statek byl 
sice ještě obhospodařován, jednotlivá stavení 
však postupně osiřela a zpustla k nepoznání. 
Děsivý pohled nabízel především malý kos-
telík, svatokrádežně zneuctěný a  vyloupený, 
s  vytrhanou podlahou a  okny. Na blízkém 
hnojišti našla jedna z  pozdějších návštěvnic 
zbytky zničené mariánské sochy zdobící kdysi 
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Vimperští terciáni se online dozvěděli 
o ochraně hořečku

„Zajímavá a  naučná!“ „Celá přednáška 
byla srozumitelná, dozvěděla jsem se nové 
přírodovědné informace z  okolí Vimper-
ka.“ – takto reagovali terciáni z  vimperského 
gymnázia, když absolvovali online před-
nášku, kterou si pro ně připravila eva Jež-
ková, vedoucí projektu CZ-SK SOutH LiFe. 
Projekt se mimo jiné věnuje ochraně rost-
liny nazvané hořeček mnohotvarý český. 
„Prezentace projektu byla přínosným zpes-
třením online výuky biologie, žáci se sezná-
mili s  tím, jak takový projekt vzniká, co je 
jeho náplní a  cílem, jak je financován, jak 
je realizován, prostě co to všechno obnáší. 
A  bonusem bylo to, že se týká lokalit v  bez-
prostřední blízkosti Vimperka, kam se může-
me snadno vydat,“ uvedla učitelka biologie 
z vimperského gymnázia Martina Havlíčková. 

Hořeček mnohotvarý český je endemit, což 
je rostlina či živočich celosvětově se vysky-
tující pouze na určitém, omezeném území. 
Jádro populace hořečku se nachází v  České 
republice s mírným přesahem do sousedních 
zemí. Nejvíce lokalit (49) je na Šumavě a  při-
lehlém podhůří Novohradských hor. Několik 
lokalit se nachází v  okolí Vimperka. K  úbyt-
ku hořečku došlo v  souvislosti s  ukončením 
pastvy či seče v  místech, kde se vyskytoval. 
Souvisejí s  tím změny negativně působící na 
vegetační a světelné podmínky stanoviště. Po 
skončení pastvy nastaly například změny na 
lokalitách provázené zarůstáním křovinami 
a konkurenčně zdatnějšími druhy bylin a trav. 
ty významně ohrožují v  posledních desetile-
tích poslední populace hořečku, proto je pro 
jejich obnovu nutné zavést vhodné a  pra-

videlné obhospodařování – seče a  pastvy. 
„Naším úkolem je také osvětová a vzdělávací 
činnost, jiná cesta než online dnes bohužel 
není možná. Absolvovali jsme řadu přednášek 
v terénu či přímo ve školách, v současnosti to 
však není reálné. Jsem ráda, že jsme studen-
tům z Vimperka měli možnost vysvětlit, proč 
je pro nás ochrana hořečku tak důležitá,“ uvádí 
eva Ježková.

Pavel Pechoušek

Soutěžte s CZ-SK South life
Pracovníci z  projektu CZ-SK SOutH LiFe 

si pro čtenáře Vimperských novin připravili 
kvíz. Správné odpovědi hledejte na webových 
stránkách www.south-life.cz. 

třem vylosovaným výhercům budou poslá-
ny propagační předměty související s projek-
tem, odpovědi posílejte na e-mail  info.south-
life@seznam.cz.

1) Vedle prioritního druhu květiny – ho-
řeček mnohotvarý český – je projekt CZ-SK 
SOutH LiFe zaměřený na ochranu dvou brou-
ků. Jak se jmenují?

2) Hořeček mnohotvarý český roste také na 
evropsky významné lokalitě, která leží neda-
leko Sudslavic u Vimperka. Jak se tato lokalita 
jmenuje? 

3) Kolik evropsky významných lokalit leží-
cích na území jižních Čech je do projektu za-
řazených?

4) Projekt CZ-SK SOutH LiFe byl v  době 
schválení  projektem s  nejvyšší dotací od ev-
ropské komise a  je rovněž projektem s  nej-
delší realizací. Do jakého roku bude projekt 
fungovat?

Pavel Pechoušek 

Pečeme s láskou pro druhé – poděkování
Naše „pečící šílenství“, jak tomu říkám, mělo 

být před rokem takovou jednorázovou akcí. 
Byla to doba, kdy nebyly povoleny návštěvy 
v  domovech pro seniory a  nemocné z  obav 
nákazy nemocí covid-19. Situace se nezlepšila 
ani o Vánocích a bohužel nebyla lepší ani tyto 
Velikonoce.

My jsme to ale nevzdaly a vydržely! Připoji-
ly se k nám i další nové pekařky, které se toho 

také nebály, a napekly jsme např. tradiční ky-
nuté mazance, beránky, linecké cukroví, per-
níčky nebo také rolády, různé druhy buchet na 
plech, štrůdly, slané pečivo a spoustu dalšího 
pro LDN Vimperk, Dům klidného stáří Pravětín 
a Domov pro seniory Stachy–Kůsov.

 Vše s  láskou a  pro potěšení jak obyvatel 
těchto domovů, tak jejich úžasného personá-
lu.

Děkuji všem ženám pekařkám – Míše Baue-
rové a Martince Mondlové (obě jsou mé pravé 
ruce), Nikole Frkové (té se omlouvám za chybu 
ve jméně z minula), Barboře tonkovičové, Pet-
ře Litvanové, Kláře Singerové, Petře Půbalové, 
Martině Bendové, Karolíně Kunešové, Olince 
Karvanové a Lence Krebsové, které do toho se 
mnou šly a zapojily se již do třetí akce tohoto 
druhu!

Za Pečeme s láskou pro druhé 
Iveta Pavlíková

vnitřek kaple, předmět tolikeré láskyplné úcty 
zbožných zástupů, které sem putovaly ze šu-
mavských vsí nejen v kouzelném měsíci máji, 
zasvěceném odedávna Božské Matce… 

Začátkem 50. let vznikl v  místě zvaném 
„u  Sloupů“ vojenský objekt s  přilehlým cvič-
ným prostorem. Na základech tehdejší ko-
munistické ideologie o  ochraně hranice byla 
kasárna neustále zvětšována, včetně cvičného 
prostoru. Pozemky bývalého Schenkenbergu, 
nyní již Na radosti, a okolní Městská Lada se 
několik let po válce staly zakázaným vojen-
ským prostorem, vznikl zde VVP Na radosti. 
Od roku 1958 působil v  kasárnách průzkum-
ný prapor (2502) k  ochraně západní hranice. 
Od roku 1959 se kasárna jmenovala Kasárna 
por. Vendelína Opatrného. Budovy byly nadá-
le využívány jako ubytovací zařízení pro lesní 
dělníky tehdejších státních lesů, byl zde i sklad 
vimperské nábytkářské firmy Jitona nebo há-

jenka Vojenských lesů, která nesla poválečný 
název – odtud vžité pojmenování celého mís-
ta Na radosti. Nic se neudržovalo ani neopra-
vovalo. Kasárna a  přilehlý VVP byly zrušeny 
v roce 2001.

V  roce 2015 vlastník objektu, Lesy České 
republiky, s. p., Lesní závod Boubín, rozhodl 
o  generální rekonstrukci kaple Nejsvětějšího 
Srdce Ježíšova. Po náročném dohledání his-
torických faktů a  vypracování projektu bylo 
zažádáno o  stavební povolení, které vydal 
Městský úřad ve Vimperku dne 16. 5. 2015. Ko-
laudace stavby proběhla 24. 5. 2016. Pro kapli 
byl odlit nový zvon a vyrobeno kompletní vy-
bavení. Celková rekonstrukce kaple byla finan-
cována z projektu Program 2020 a vyžádala si 
částku 1,7 mil. Kč. 

Slavnostní otevření opravené kaple a  její 
požehnání tehdejším vimperským farářem 
P. Mgr. Jaromírem Stehlíkem proběhlo 21. 10. 

2016 za účasti Karla Schwarzenberga a Anne-
marie Kury-Heske, pravnučky Johanna Stein-
brenera, která postavila na oltář dva původní 
svícny a splnila si tak své předsevzetí. Přitom 
zavzpomínala plná dojetí: „Moji rodiče, mat-
ka Gertrude, roz. Steinbrenerová, a  otec Rudolf 
Heske, ředitel vimperského polesí v letech 1933–
1945, se v této kapli nechali oddat 21. října 1929. 
Svatba byla skromná, protože čtyři měsíce před 
ní zemřel můj dědeček (Johann Steinbrener, 
1863–1929). Ráda vzpomínám na příjemné 
chvíle strávené na Schenkenbergu, u  nádrže 
Steindlberger Teich (dnes Kramata). Při každé 
návštěvě vždy znovu vnímám klid, sílu a mír vy-
zařující z tohoto místa.“ 

Návštěvníkům je dnes toto místo opět pří-
stupné, ovšem nikoliv autem. Původní obydlí 
pro kněze je dnes opět obydleno rodinou Ma-
říkových. u obnovené kaple je umístěna infor-
mační tabule.  Roman Hajník
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Představujeme Barboru Chlastákovou
Když se řekne „malířka“, představím si výstřední dámu trávící čas diskuzemi o umění v praž-

ských kavárnách či ateliérech. O to překvapivější pro mě bylo, že tento pojem může mít i podobu 
nenápadné brunetky s dvěma dětmi, kterou můžete potkat na některém z vimperských hřišť – 
právě tak teď žije malířka Barbora Chlastáková, absolventka ateliéru malířství u prof. akad. malíře 
Martina Mainera na Fakultě výtvarných umění Vut v Brně. Jakmile se ale s Bárou dáte do řeči, 
iluze nenápadnosti se rozplyne a zjistíte, že před vámi stojí originální osobnost, která vystavovala 
obrazy již na více než 38 místech včetně Nového Dillí. Jak se dostala do Vimperka, jak se žije 
umělkyni v roli matky a proč jsou jejím nejoblíbenějším motivem krávy, se dozvíte v následujícím 
rozhovoru.

Pokud vím, žiješ ve vimperku teprve tři 
roky. Odkud jsi sem přišla?

Pocházím z Vysokého Chlumce. Je to krás-
ná malá obec, která se rozprostírá na kopci 
nedaleko Sedlčan. Na vrcholu se nachází stej-
nojmenný hrad a dole pod kopcem je pivovar 
Lobkowicz, ten se bohužel letos po 555 letech 
musel zavřít.

věděla jsi už od mala, že chceš být malíř-
kou? Máš malování „v  krvi“, jsi z  výtvarné 
rodiny?

Moje rodina měla vždy zájem o  umění. 
Mamka vyrůstala v Praze a chodila jako dítě do 
galerií. Můj otec ve Vysokém Chlumci pořádal 
výstavy. takže máme doma pěknou sbírku ob-
razů. Jako malá jsem se na ně vydržela dlouho 
dívat a  později jsem se je snažila kopírovat. 
Myslím, že mít doma kvalitní obrazy je dobré 
pro výchovu dětí. Nenásilnou cestou jim pře-
dáváte vkus. Malování mi bylo oporou hlavně 
v období, kdy mi nikdo nerozuměl. Skoro celý 
den jsem vydržela malovat. Malovala jsem 
a četla Charles Baudelaira, místo abych chodi-
la na diskotéky. (smích)

vzpomeneš si na svůj první prodaný ob-
raz?

V  roce 2013 jsem na Javorníku malovala 
v  dešti kapličku a  vzápětí ji vyměnila za bo-
růvkové knedlíky, to byl asi můj první „proda-
ný“ obraz. Myslím, že v  té restauraci dodnes 
visí nad dveřmi.

na tvých obrazech na první pohled za-
ujme jejich barevnost, smyslnost a  silná 
energie a  osobitost. Dokázala bys svou 
tvorbu zařadit k nějakému směru?

Myslím, že je z mých obrazů hodně cítit, že 
mě okouzlily fresky vrcholného italského ba-
roka nebo malby německého expresionismu. 
Sama nazývám své malby folklórní abstrakcí, 
přičemž inspiraci nacházím v  lidovém orna-
mentu, v  krásných vesnických artefaktech 
a v přírodních prvcích (inspiraci čerpám z lesů 
a  luk). Převážně maluji expresivně, je to hra 
barev a  tvarů, které uvádím do vzájemného 
vztahu.

Jaká témata ve svých obrazech nejčastěji 
zobrazuješ?

Na začátku mé malířské cesty byla hlavním 

tématem zvířata, především červené krávy, 
symbolizující bohyni plodnosti. Na tématu 
zvířat jsem se „promalovala“ a ujasnila si svůj 
styl. Díky červeným kravám jsem se dostala do 
povědomí lidí už během studií jako „ta malíř-
ka, co maluje krávy“. Začal být o ně velký zá-
jem. Lidé je dávají například jako svatební dar, 
aby novomanželé snadno zplodili potomka. 
Musím říct, že to z  80 % funguje. Je až neu-
věřitelné, jaké příběhy kolem těch mých krav 
vznikají. Krávy zůstaly mým tématem.

to je vcelku netypické zvíře pro umění, 
nebo se pletu?

Krávu vnímám jako velmi vznešené zví-
ře. už ve starém egyptě byla bohyně Hathor 
vyobrazena s kraví hlavou. Myslím, že mě in-
spirovaly krávy u nás na venkově. Když jedete 
z Prahy k nám, poznáte, že jste blízko, díky pa-
soucím se krávám, jsou všude.

Dívám se do deníku a 9. 1. 2008 jsem si na-
psala: „Maluji, hledám, miluji, sním. Červená 
kráva – boží forma, při které je moje mysl zcela 
zklidněná. Kráva symbol nebe, lásky, moud-
rosti, radosti, hudby a pití. Maluji je, abych do-
šla ke skutečné pravdě. Jsem na začátku dlou-
hé nelehké cesty.“ Následně jsem v témže roce 
udělala výstavu s  názvem tatarák, kde bylo 
několik obrazů, které symbolizovaly lásku, 
radost, vesmír atd. tyto obrazy jsem konfron-
tovala s  tatarákem, který se podával během 
vernisáže. Pozvánka měla podobu lístků na 
maso z 80. let. Na výstavě také vznikla skvělá 
diskuze s vegetariány. tehdy tam dorazil ma-
líř a  pedagog Václav Stratil a  pošeptal mi do 
ucha: „Krávy jsou skvělé.“

A co maluješ teď?
Před třemi lety jsem začala malovat zmize-

lá místa Šumavy. Je to velký cyklus a stále na 
něm pracuji. 

K  tomu jsem ještě přidala menší formáty 
obrazů, v  nichž zpracovávám předměty, na 
které mě upozorňují mé děti. Oni mapují a já 
maluji. Krásná spolupráce.

namalovala jsi někdy svůj autoportrét?
Na autoportrétu jsem se učila kreslit por-

trét. učila jsem se vyměřovat proporce a  stí-
novat. S  autoportrétem jsem tedy začínala 
celkem brzy, asi v 10 letech. také moje první 
olejomalba byl můj autoportrét. Ležím na 
něm nahá (vlastně mrtvá) a andílci mi sají z pr-
sou. Dala jsem jej mamce k narozeninám. Visel 
v ložnici, ale teď mi mamka řekla, že chce ve-
selejší obraz. (smích)

Musíš mít na malování „tu pravou nála-
du“, čekat na políbení múzy – nebo už je to 
pro tebe v podstatě práce, a když máš čas 
a možnost, maluješ?

Čas na malování vnímám teď jako dar, vzác-
ný čas, proto ho chci co nejlépe využít. takže 
maluji hned, přidávám barvy a  čekám, s  čím 
mě obraz osloví. S obrazy vedu dialog. Nikdy 
dopředu nevím, jak obraz bude vypadat. Ano, 
mám představu, ale obraz mě někdy zavede 
úplně někam jinam. tohle na tom malování 
miluji. Nikdy obraz nemám hotový za den. 
Nechávám si měsíc až dva. Je pravda, že ma-
luji dvoumetrová plátna, ale teď jsem zjistila, 
že i ty malé obrazy mi dávají zabrat. Časy, kdy 
jsem nad obrazem dlouho přemýšlela a  roz-
jímala, už dávno nejsou a  asi ani v  nejbližší 
době nebudou.
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Rozhovor trochu jinak 
tentokrát jsem se rozhodla pro něco zcela jiného a netradičního. Napadlo mě, proč to trochu 

„neozvláštnit“ a neučinit běžný rozhovor zajímavějším? Zeptala jsem se proto učitelů z vimper-
ského gymnázia na několik stejných otázek. Zpětnou vazbou mi přišlo spoustu zajímavých a lec-
kdy i veselých odpovědí, o které bych se s vámi ráda podělila. 

Stýská se vám po studentech a  každo-
denním běžném (prezenčním) vyučování?

Ing. Dana Frnochová: „Mně se po studen-
tech stýská moc!“

Ing.  Irena Staňková: „určitě ano. Každo-
denní kontakt se žáky při prezenční výuce nic 
nenahradí. Ve třídách je spousta milých a ná-
paditých žáků. Při prezenční výuce se také dá 
zažít i spousta vtipných situací.“ 

Mgr.  Jana Tláskalová: „Samozřejmě ano, 
a to velmi. Chybí mi každodenní kontakt oprav-
du z „očí do očí“, úsměvy, pozdravy, popoví-
dání si, výměna názorů, zkrátka vše, oč jsme 
v současné době ochuzeni. Sice můžeme mít 
zapnuté kamery, ale technika není schopná, 
jak se domnívám, nahradit osobní kontakt. 
Když vejdu do prázdné školy, je to zvláštní 
a  skličující pocit. tam, kde má znít mnoho-
hlasý hovor, smích a  má být živo, je dnes ti-
cho. Škola bez žáků, studentů není školou. 
těším se velmi na své žáky a  doufám, že oni 
na mne také.“ 

Mgr.  Luděk Filip: „Ano, jednoznačně. uči-
telování je především o kontaktu se studenty. 
Přestože jsou v  běžné výuce situace, kdy to 
mezi námi (student x učitel) nemusí být vždy 
zcela harmonické, tak většinou je právě osob-
ní kontakt tím, co pro mne dělá z této profese 
atraktivní zaměstnání.“ 

Jaká pozitiva vidíte na distanční výuce?
Mgr.  Sylvie Netrhová: „Z  mého pohledu 

pedagoga to vnímám tak, že jsem se naučila 
s  novými programy, se kterými bych zřejmě 
nepřišla do styku, nebo že jsem si zkusila růz-
né metody výuky, které bych ráda aplikovala 
i  při prezenční výuce. Zejména mi tento styl 
výuky ukázal, že lze velmi dobře a  efektivně 
hodnotit žáky i  za jiné aktivity, než jsou zá-
věrečné testy. Pracovní listy a  domácí práce, 

které mi žáci odevzdávají, jsou z  velké části 
velmi dobře zpracované, promyšlené, fakticky 
správně a zejména je z  jejich vlastního sebe-
hodnocení zřejmé, že je práce baví a z daného 
učiva si hodně pamatují. Další velké pozitivum, 
které vnímám, je to, že se žáci postupně nauči-
li pracovat s termíny – ve srovnání se začátkem 
distanční výuky je tam obrovský pokrok. Ov-
šem je třeba si samozřejmě říct, že jsou i žáci, 
kterým tento styl výuky nevyhovuje a  výše 
zmíněná pozitiva se jich příliš netýkají.“

Mgr.  Roman Hajník: „Především jako ob-
dobí různých výzev. Pro žáky i  jejich učitele. 
Zkusme se jen ohlédnout za předchozím  
rokem, co všechno nového jsme museli zvlád-
nout, jak jsme si museli přeorganizovat čas 
a způsoby práce. A jak rychle se zdigitalizovala 
výuka. Je to období, kdy každý musí uplatnit 
trochu jiné kompetence, než je obvyklé. Navíc 
je tu čas pro různé vzdělávací aktivity a setřel 
se trochu rozdíl mezi dobou vyučování a vol-
ným časem.“ 

Mgr.  Helena Samcová: „Nemusím každý 
den vyvážet auto a můžu lépe využít čas mezi 
výukou a po ní. A samozřejmě také nemusím 
tak brzo vstávat.“

Mgr. Dagmar Harantová: „Pro mě distanč-
ní výuka nemá pozitiva.“

Jaká negativa vás naopak teď „tíží“?
Ing.  Anna Chrstošová: „Přímý kontakt 

opravdu chybí a nenahradí jej ani webkame-
ra.“

Mgr.  Helena Samcová: „teď mě tíží to, že 
už to vše trvá moc dlouho. Vidím únavu jak na 
sobě, tak i  na straně studentů. Ani počasí to 
teď zrovna nevylepšuje.“

Ing.  Milan Vančura: „Chybí mi kontakt. 
Bezprostřední reakce. Skupinové špičkování. 
Širší pochopení. i obyčejný úsměv.“

Ing.  Dana Frnochová: „Hodně mi chybí 
vzájemný osobní kontakt se studenty, ten se 
nedá žádnou technikou nahradit. Chybí mi 
i osobní setkávání s kolegy!“

Doufejme, že se ve škole potkáme co nej-
dříve… na co se nejvíce těšíte?

Mgr.  Luděk Filip: „Na skvěle připravené 
studenty a  na dozory. A  vážně taky na to, 
až si s klukama dáme basket 5 na 5.“

Mgr. Jan Heřta: „Nejvíc se těším na to, že si 
budu moci stoupnout před tabuli, vzít do ruky 
křídu, přitom mít před sebou žáky a pozorovat 
jejich okamžité reakce. Dále na ruch na cho-
dbách, že se nebudu pohybovat po prázdné 
škole.“

Mgr.  Zdeňka Zámečníková: „Na žáky, na 
normální práci.“

Mgr. Dagmar Harantová: „Na osobní kon-
takt se studenty.“

Co byste vašim žákům, kteří stejně jako 
vy netrpělivě čekají na otevření škol, vzká-
zal/a?

Bc.  Hana Dušková: „už brzy se zase 
shledáme. Moc se na Vás všechny těším. 
Hlavně vydržte a nebuďte příliš negativní!“

Mgr.  Martina Havlíčková: „Nezapomeňte 
si nařídit budíka a vzít peníze na něco dobré-
ho do bufetu!“

Mgr. Vendula Roučová: „užijte si ještě chvil-
ku možnost si přispat, jít „do školy“ v pyžamu 
a  sníst si při hodině svačinu. ... A  zapně-
te si kameru, když to jde, „rozhlasová hra“ 
a „vyvolávání duchů“ je pro nás hrozně vyčer-
pávající.“

Mgr.  Jan Heřta: „Aby přišli natěšení a  bez 
obav.“

Jak jste si jistě mohli sami přečíst, nejvíce 
našim učitelům chybí osobní kontakt a samot-
ní studenti.

Stejně tak i  já se nemohu dočkat, až se 
všichni opět potkáme na chodbách školy 
nebo v jídelně a samozřejmě i v bufetu.

Za školní časopis GOOL
Kateřina Mrázová

Poslední tři roky žiješ ve vimperku. Jak 
ses sem dostala?

S přítelem jsme se rozhodli vychovávat děti 
v  menším městě blízko přírody. Jelikož přítel 
odsud pochází a  má zde práci, byl Vimperk 
jasná volba. Přiznám se, že se mi z Prahy, kde 
jsem po studiích žila, příliš nechtělo. Na Pra-
govce jsem měla krásný slunečný ateliér, ka-
marády a  hlavně lidi, co zajímá umění. Přítel 
mi však slíbil, že mi tady vytvoří zázemí, abych 
mohla v malování pokračovat, což se také sta-
lo. Jeho podporu stále cítím.

vzpomeneš si, jak na tebe vimperk popr-
vé zapůsobil?

Ve Vimperku žiju teď přesně tři roky, z toho 
rok v „covidové karanténě“. Vimperk na mě pů-
sobí odtažitě. Má takovou energii, ale to není 
na škodu. Z cesty vidíte opuštěné a vyhořelé 
budovy, ale také spoustu krásných pavlačo-
vých domů, které vypadají, jako by v nich ni-
kdo nežil. umím si představit, že by v takovém 

domě mohlo vzniknout vimperské kreativní 
centrum, kde by se konaly přednášky, výstavy, 
mohli byste si tam dojít na dobrou kávu, byl 
by tam prostor pro děti na hraní… 

Vimperk teprve pomalu objevuji a  přijí-
mám. Stále mě něčím překvapuje. Poznávám 
nové lidi a  jsou na mě milí. Ale chybí mi tu 
umělecká platforma. Nebo jsem ji ještě ne-
poznala. Současná situace izolaci také příliš 
nepřispívá. Vimperk má velký potenciál a  já 
věřím, že jej využije.

Máš dvě malé děti, stíháš k  tomu ještě 
malovat? A změnila se nějak témata tvých 
obrazů od té doby, co jsi máma? 

Maluji méně. Dvě děti opravdu dají zabrat. 
Po večerech jsem začala malovat i v kuchyni. 
Přítel s babičkou mi hodně pomáhají. Převáž-
ně každou neděli mám vyhrazenou na malo-
vání.

Po narození dětí se změnila barevnost mých 
obrazů. Maluji klidnější obrazy, už ne tak ba-

revné. Cítím, že si potřebuji odpočinout, tak 
maluji to, co mě uklidňuje. teď miluji hnědo-
zlaté a šedostříbrné obrazy.

kde budou v brzké době tvé obrazy k vi-
dění?

Právě připravuji výstavu pro galerii Vodá-
renská věž v táboře, ale nevím, jak to dopadne 
kvůli současné covidové situaci. Příští rok bych 
měla mít výstavu zde na zámku ve Vimperku 
pod kurátorským dohledem evy reitspiesové. 
Všechny informace jsou na mých stránkách 
chlastakova.com.

Děkuji za rozhovor.
Adéla Jiříková

Celý rozhovor naleznete  
na stránkách 
www.vimperk.cz  
v sekci Vimperské noviny.

Nebo naskenujte Qr kód
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BLAHOPŘeJeMe
občanům Vimperska,
kteří oslavili jubilea  
v měsíci dubnu 2021

Město vimperk přeje touto cestou  osla-
vencům hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
do dalších let.

Helena Váchová
matrikářka

 

BLAHOPŘEJEME

 

občanům Vimperska, kteří oslavili svá jubilea 

Dušan Žampach
Jiří Fiala
Marie Bednaříková
Marie Smetanová
Jan Šimek
Václav Časta
Stanislava Hošková
Jiří Medek
Ludmila Podskalská
Jaroslav Funda
Jiří Soukal
František Frček
Marie Štěrbová
Alois Beneš
Marie Čermáková
Pavel Hraníček
Marie Krejsová
Ladislav Čepička
Marie Borovková
ivan Braum
Marie Ouředníčková
Anna tobischová
Otto Fontán
rosemarie Bartošová

 

neztrácet radost a humor
Je polovina dubna a sedím nad příspěvkem 

do květnového vydání Vimperských novin. 
Jako obvykle již nejméně týden přemýšlím, 
jaké zvolit téma. Mělo by to být něco poučné-
ho? Mám snad moralizovat a kázat? V dnešní 
době to chce spíš něco povzbudivého. Na-
jednou mi v  hlavě 
naskočilo heslo: 
„Chceš pobavit 
pánaboha? Vy-
právěj mu o  svých 
plánech.“ to mož-
ná i  s  ohledem na 
dosavadní letošní 
počasí. Již v  úno-
ru, když bylo krás-
né počasí, jsem si 
plánoval práci 
na farním dvoře 
a  dokonce jsem 
již začal. Pak přišel 
sníh a  mráz. to se 
opakovalo i v břez-
nu a  stejně tak 
i  v  dubnu po Veli-
konocích. Počasí 
se prostě poručit 
nedá a  jsou situa-
ce, které nás učí tr-
pělivosti a  pokoře. 
Již biblický Kazatel 
říká, že „všechno 
má svůj čas“. Ale přiznejme si, jak nás často do-
káže nazlobit, když nejdou věci tak, jak já to 
chci, jak to mám naplánované. Někdy to jsou 
i docela obyčejné maličkosti. Jak je dobré v ta-
kové chvíli neztratit nadhled a humor. Prostě 
se hned ze všeho „nepodělat“. Moudrý člověk 
to dokáže a  je radost se s  ním setkat. Ve své 
kněžské práci jsem již potkal mnoho lidí a zažil 
různé situace. Na některá setkání vzpomínám 
i po mnoha letech. Je to již asi dvacet let, kdy 
jsem byl pozván na návštěvu k  jedné staré 
paní. Nemohla již vycházet z bytu kvůli nemo-
cem a stáří. Celý život chodila do kostela, tak 
její dcera domluvila moji návštěvu. Společně 
jsme se pomodlili a pak vyprávěla o svém ži-
votě. Detaily si již nepamatuji, ale jak to bývá, 

život to nebyl lehký. Nechtěla si ale stěžovat, 
vždyť v životě každého člověka jsou chvíle ra-
dosti i bolesti a každá doba má své problémy. 
Co si ale pamatuji, je závěr celého vyprávění, 
kdy to celé shrnula: „Ale co. Smutnej bejt a nic 
nemít, to i  Pánbůh zakazuje. Máří, nalej!“ A  to 

již dcera věděla, že 
má každému nalít 
malou becherov-
ku, aby nám lépe 
chutnala připrave-
ná večeře. rád si 
tento její výrok při-
pomínám, když se 
něco nedaří. Vždyť 
radovat se můžeme 
a  máme i  z  malič-
kostí a  život prostě 
někdy není snadný. 
Svatý Pavel píše Fi-
lipanům: „Radujte 
se stále v Pánu, opa-
kuji: Radujte se! Vaše 
ušlechtilost ať je 
známá všem lidem. 
Pán je blízko. O  nic 
nemějte starost! Ale 
ve všem předkládej-
te Bohu své potřeby 
v  modlitbě a  prosbě 
s  děkováním. Pak 
Boží pokoj, který pře-

vyšuje všechno pomyšlení, uchrání vaše srdce 
a vaše myšlenky v Kristu Ježíši.“ /Flp 3,4-7/ A na 
závěr ještě jeden vtip. Ježíš prochází světem 
a  uvidí naříkajícího muže: „Proč pláčeš?“ zeptá 
se ho. „Mám nemocnou ženu,“ odpověděl. „Jdi 
domů, bude zdráva!“ řekl mu a stalo se tak. Jde 
dál a uvidí plačící ženu. I té se otázal: „Proč plá-
češ?“ „Zemřelo mi dítě!“ Šel a vzkřísil ho. Pokra-
čoval v cestě a uviděl opět plačícího muže. „Proč 
pláčeš?“ „Jsem českým ministrem financí,“ odpo-
věděl. Ježíš si sedl vedle něho a plakal s ním. 

umějme se radovat i z maličkostí a neztrá-
cejme zdravý humor. 

P. Jaromír Stehlík
farář

Očkování proti covid-19 pokračuje 
i v měsíci květnu pokračuje očkování proti nemoci covid-19. Zájemci o vakcínu, kteří patří do 

skupin obyvatel, které se mohou k očkování registrovat (v době uzávěrky VN jsou to osoby starší 
65 let), mají několik možností registrace. Buď se mohou zaregistrovat sami na stránkách registra-
ce.mzcr.cz, případně mohou využít pomoc, kterou jim nabízí město Vimperk. V druhém případě 
je možné kontaktovat vedoucí informačního centra Simonu Čejkovou (tel. 778 521 547), případ-
ně pracovnici odboru sociálních věcí Lenku tomanovou (388 459 024). S  registrací neotálejte, 
čekací doba na vakcínu se může protáhnout.

Redakce VN

Upozornění
Květnový vzpomínkový akt u  příležitosti 

osvobození města americkou armádou v roce 
1945 se uskuteční bez přítomnosti shromáž-
děné veřejnosti dne 6. května od 14 hodin. 

Příběhy osvobození, vzpomínky pamětníků 
i krátké filmy sledujte na https://1945.pametna-
roda.cz/

Renata Lešková
odbor ŠK
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Bezmála devět desítek let se máme možnost radovat z české, původem instrumentální skladby Jaromíra Vejvody, Škoda lásky. Její český text složil 
Václav Zeman v roce 1934 a píseň postupně v různých jazykových mutacích zlidověla natolik, že si ji lidé dosud spontánně zpívají po celém světě. 
Stala se symbolem konce druhé světové války, dodávala odvahu a sílu spojeneckým vojákům osvobozujícím evropu. Ve dnech, kdy si připomínáme 
osvobození Československa, je důležité nezapomínat, že mezi námi stále žijí pamětníci nejen těchto květnových dní roku 1945, ale také oběti ho-
locaustu, političtí vězni 50. let i pozdějších let, duchovní a další skupiny pamětníků. Příběhy všech vyjmenovaných se zabývá nezisková……………, 
jejímž stěžejním projektem se stala Paměť národa, sbírka vzpomínek konkrétních osobností, fotografií a archiválií z období 20. století. Dnes sbírka 
obsahuje tisíce zpracovaných pamětníků a jako internetový archiv je přístupná široké veřejnosti. Je neustále rozšiřována, svoji vzpomínku zde mů-
žete zanechat i vy. Stačí napsat na e-mail pametnici@postbellum.cz. 

Padesát prvních luštitelů se správnou tajenkou se může těšit na výtisk letošního nástěnného kalendáře našeho města. Více informací a informace 
o tom, zda vyhráváte, na lenka.pechouskova@mesto.vimperk.cz. 

Kalendáře je možné vyzvednout osobně po předchozí dohodě.

25  



tel. 388 402 264  poZVánKy • květen/202126  



vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz  poZVánKy a inZerCe • květen/2021

•	 Koupím	starší	dům	nebo	chalupu,	vhodnou	k rekonstrukci,	telefon	
606  916  148.

•	 Policie	 České	 republiky	 územní	 odbor	 Krajského	 ředitelství	 poli-
cie Jihočeského kraje Prachatice přijímá i  nadále nové policisty 
do služebního poměru. Nástupní plat činí 25.720 Kč, po roce pak 
31.190 Kč, náborový příspěvek, za splnění daných podmínek, ve 
výši 75.000 Kč. Veškeré informace pro zájemce podá u  územního 
odboru KřP JčK Prachatice personalista Stanislava Vachtfeidlová, 
tel. číslo 702 158 218 nebo 974 236 400, e-mail: stanislava.vachtfei-
dlova a nebo přímo osobně na adrese Policie Čr Územní odbor KřP 
JčK, Prachatice, Pivovarská 4.

řádková inzerce PROdej SlePičeK
Červený hrádek prodává slepičky typu  
tetra hnědá, Dominant všechny barvy,  

green Shell-typu araukana a Dark Shell-typu Maranska.
Stáří 16–20 týdnů, cena 185–229 Kč/ks

Výkup králičích kožek –cena dle poptávky.

Prodej: 13. 5. 2021
Vimperk – u Penny 15.25 hod.

info: po–pá 9.00–16.00 hod., 
tel.: 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

MÓDA 
1. REPUBLIKY

M Ě S T S K Á  K N I H O V N A  V I M P E R K

A  

Š U M A V S K Ý  S P O L E K  V I M P E R K

P O Ř Á D A J Í  4 . 5 .  -  2 8 . 5 . 2 0 2 1  

 V Ý S T A V U

Výstava přibližuje módu 19. a 20. století v dobových
módních časopisech. 

Umíte vést lidi?

OTEVŘENO VŠEM STUDENTŮM
OBCHODNÍCH A HOSPODÁŘSKÝCH ŠKOL.

PhDr. Dalibor Vácha, Ph.D.

Prokletá
magistrála

12.5.2021 v 17:00h

 představí svou knihu, která popisuje cestu českých  
legionářů napříč válkou zmítanou ruskou zemí. 

Městská knihovna Vimperk

Kolik medu bude v letošní sezoně?
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Topenářské práce
Provoz kotelen
Rozúčtování tepla a vody

+420 724 322 331
www.teplo-vimperk.cz 
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BACHL, SPOL. S R.O.
ZÁVOD BOHUMILICE

Společnost Bachl byla založena v Německu již v roce 1926, kdy začínala v Bavorsku 
s výrobou cihel. Postupně se firma rozrůstala a majitel firmy pan Karl Bachl se rozhodl, že 
začne vyrábět i u nás v České republice. Máme výrobní závody v Modřicích u Brna, nově 
v Chomutově a také v Bohumilicích u Čkyně.
V Bohumilicích se začalo vyrábět v prostorách bývalé Jitony již v roce 2001. Zpočátku zde 
byla pouze jedna divize s výrobou PUR desek známých jako Kombitherm desky. O čtyři roky 
později se do Bohumilic pořídil první extrudér na výrobu PE fólií a dále stroje na výrobu 
oken. 

Cílem personální politiky firmy BACHL spol. s r.o. 
je rozvoj vysoce kvalifikovaného týmu zaměstnanců.
Uplatňujeme personální politiku, jejímž cílem je 
dosažení souladu mezi zajištěním podnikatelského
úspěchu firmy a rozvojem sociální zodpovědnosti a 
závazků společnosti vůči zaměstnancům. 
Jsme si vědomi, že zaměstnanci jsou základním 
stavebním kamenem našeho úspěchu a jsou naší 
největší hodnotou.

Kvalitní tým zaměstnanců je hlavní podmínkou 
prosperity naší společnosti.

V současné době vlastní divize PE - fólií několik 
extrudérů, vzniklo tiskové oddělení a výroba oken je 
známá po celé ČR. Z firmy Bachl, spol. s r.o. se stal 
významný zaměstnavatel regionu. Mnozí obyvatelé 

spádové oblasti pracují jak v Německu, tak i v Bohumilicích, kde máme přes 100
zaměstnanců. 

V loňském roce byly dokončeny dvě nové skladovací haly, výroba fólií se rozšířila o nové 
stroje pro potisk a rozvíjení fólie.  

Vzhledem k modernizaci a neustálému růstu objemu zakázek se firma opět začíná rozrůstat, 
proto nabízí uchazečům o práci stále nové pracovní příležitosti. Aktuální volné pracovní 
pozice najdete na www.bachl.cz nebo na fcb 
stránce: Práce Bachl Bohumilice.

Hodnoty vytváříme společně! 

Bc. Martina Bělíková
Personalistka 
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Jihočeské divadlo

Program před Otáčivým hledištěm v Českém Krumlově bude letos opět pestrý.

Šípková Růženka usíná a nad zámeckým parkem se snáší tma, někde v parku se prochází Da Vinci 
a hledá Divotvorný hrnec plný zlata, když o něj zakopne vyleká Muže dvojhvězdy poletujícího 
vysoko nad mraky, v dálce štěká Pes baskervillský, který hlídá vstupní bránu do Ztraceného světa. 

Tři měsíce jedinečných zážitků. Vstupenky na www.otacivehlediste.cz

Otáčivé hlediště Český Krumlov
Letní večery v té nejlepší společnosti 

#bezbečnákultura2021

Premiéra
Muž Dvojhvězdy / I. Arsenjev & P. Forman
Příběh létajícího muže

Premiéra
Da Vinci / P. Zelenka, O. Šubrtová
Komedie o cestě do časů Leonarda da Vinciho

Divotvorný hrnec / B. Lane / V + W / E. Y. Harburg – F. Saidy
Muzikál

Šípková Růženka / P. I. Čajkovskij
Baletní pohádkový příběh

Pes Baskervillský / A. C. Doyle
Detektivní komedie

Derniéra
Ztracený svět / A. C. Doyle / Z. Jecelín
Dobrodružná podívaná pro celou rodinu

Program 2021

www.otacivehlediste.cz 
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